
Visur skamba Vusurio 16-iosios utgursiui
FKANQUB PASADO 
Concesión Nxo. 168*.

TAJÜFA SEDUCIDA 
Ooncetíón Aro. 11*

s§ 
o W 
4 M 
6g

ARGENTINOS LIETUVIU
PERIODICO LITUANO, FUNDADO en el afio 1927

Redacción, Administración e Imprenta: 
a. José León Suárez 5684, Bs. Aire», Argentina

„LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA“Redactor-Redaktorius: Constantino NORKUS.

Prenumerata: Argentinoje 300 pezų metams;
Urugvajuje 35 Urugvajaus pezai.

Visur kitur 3 Am. dol.
Redakcija, Administracija ir Spaustuvė: 

calle José León Suárez 5 6 8 4, Buenos Aires.
Telefonas: 60 — Villa Lugano — 3153

Reg. Nac. de la Propied. Intelectual N° 777175
Editor - Leidėjas: Francisco OŽINSKAS.

Ns 1225 BUENOS AIRES, 'KETVIRTADIENIS, VASARIO 27 D., 1964 METAI — JUEVES 27 de FEBRERO de 1964 METAI (AÑO) XXXVI

STIPRINAMA VLIKO VEIKLA 
LAISVAME PASAULYJE

Sausio 25, 1964, New Yorke 
įvykusiame Vyriausio Lietuvos 
Išlaisvinimo Komiteto susirinki
me dalyvavo visų VLIKą suda
rančių grupių atstovai. Pirm. Dr. 
A. Trimakas savo kalboje pabrė
žė, kad Prancūzijos prezidento 
Charles De Gaulle susibičiuliavi
mas su Kinijos komunistais ir jo 
kalboje nesuminėjimas Pabalti
jo valstybių bei šalto karo tęsimo 
gesinimas tarpe Maskvos ir Va
karų — sunkina Lietuvos išlais
vinimo reikalą.

Sausio 11, 1964, lankanties 
New Yorke Amerikos Lietuvių 
Tarybos pirm. L. šimučiui ir pir
majam vicepirmininkui Dr. P. 
Grigaičiui iš Chicagcs, su jais 
tarėsi VLIKo vadovybė, LLK 
pirm. min. V. Sidzikauskas, agr. 
J. Audėnas V. Vaitiekūnas, Gen. 
Konsulas J. Budrys ir kiti veiks
nių atstovai, atsišaukdami į viso 
laisvojo pasaulio lietuvius dau
giau remti VLIKo darba mora
liai ir materialiai, populiarinant 
šį reikalą spaudoje.

VLIKas gavo daug padėkos 
laiškų ir sveikinimų iš JAV se
natorių, Kongreso narių, profe
sorių ir diplomatų už savo leidinį 
anglų kalba — 20 metų kovos 
apžvalga už Lietuvos išlaisvini
mą. Knygą galima gauti A. L. 
Balse arba išsirašyti iš VLIKo: 
33 W. 42 Str., Rm. 928, New 
York, N. Y. 10036, USA. Kaina 
pusantro dolerio.

Vyriausias Lietuvos Išlaisvini
mo Komitetas ragina laisvojo pa
saulio lietuvius vieningai dirbti, 
išnaudojant Sovietų nuosmukį 
Lietuvos laisvei atgauti.

MINISTERIO S. LOZORAIČIO 
PAREIŠKIMAS

LDŠ. min. Stasys Lozoraitis, 
kalbėdamas per Romos radiją 
Vasario 16 proga pasveikino už
sienių lietuvius, kovojančius už sa 
vo gimtinės išlaisvinimą, pabrėž
damas, kad belgai, prancūzai ir 
olandai nenuleido rankų, kuo
met jų kraštai buvo priešų terio- 
jami.

Min. Lozoraitis pabrėžė, kad 
greta liūdesio ir pasibjaurėjimo 
dėl Sovietų Sąjungos primesto 
Lietuvai jungo tebūnie gyva mū
sų sieloje tai, kas joje geriausia: 
prisirišimas prie laisvės idėjos. 
Jis buvo sužadintas nepriklauso
mo gyvenimo laikais, kurie mums 
parodė, kaip daug gali nuveikti 
maža, bet didžiųjų tautinės bei 
valstybinės nepriklausomybės 
dėsnių įkvėpta tauta. Tas prisi
rišimas, vieną kartą sužadintas, 
negali užgęsti. Ir juo daugiau jis 
priešo niekinamas, persekioja
mas, slopinamas, juo giliau jis 
įsišaknija žmonių širdyse. Jis bu
vo lemiamas veiksnys visai pe
reitojo ir dabartinio šimtmečio 
žmonijos istorijos eigai ir tos ei
gos sovietai nesulaikys ir nepa
keis.

— Sovietų centrelines žvalgy
bos pareigūnas, mokslininkas, da
lyvavęs tarptautinėse branduoli
nių ginklų kontrolės konferenci
joje, Juri Nossenko, pabėgęs iš 
Švecarijos, pasiliko JAV ir gavo 
tos šalies globą.

— Vatikanas užmezgė draugiš
kus ryšius su komunistine Če
koslovakijos vyriausybe. Vysku
pas J. Beran, 14 metij kalintas 
Pragoję, neseniai paleistas, vyks
ta Vatikanan, kad priimti kardi
nolo laipsnį.

— Italijos prezidentas A. Seg- 
ni pereitą savaitę tarėsi su Pran
cūzijos prezidentu Ch. De Gau
lle, Paryžiuje.

— Prancūzijos buvęs premje
ras Edgar Faure, kurio pradėtom 
pastangom Prancūzija pripažino 
komunistinę Kinijos vyriausybę, 
kovo pabaigoj aplankys V. Vo
kietijos kanclerį L. Erhardą Bon- 
noje ir Chruščiovą Maskvoje.

— Azoruos žemės drebėjimas. 
Evakuota 20.000 gyventojų. Vien 
San Jorge mieste sugriauta 20. 
000 namų.

Lordas D. Home nepataria boikotuoti Kubos

Kalba Argentinos Ekonomijos Ministeris, Dr. Eugenio Blanco. Dr. Blanco atidarė visos Lotymj 
Amerikos Koordinacijos Komisijos susirinkimą Alta Gracia mieste 24. 2. 64, kurioje pirmą kartą 
dalyvavo didžiausi kooperatininkai ir ekonominių mokslų žinovai bei ministrai ir generalinis OE A 
sekr. J. O. Mora. Dr. Blanco pateikė vieningo bendradarbiavimo planą tarp Lotynų Amerikos ir 
viso pasaulio šalių, pasisakydamas už savo gaminių eksporto laisvę. (Pasaulinė ekonominė konfe
rencija įvyks Ženevoje gegužės mėn.). Vietos padėties klausimu Dr. Blanco, grįžęs iš Alta Gracia, 
didelę kalba pasakė 27. 2. 64, pabrėždamas kooperatyvinio veikimo svarbą, kurio siekiama.

Aktyvėja Argentinos—Lietuvos santykiai
Reikalauja atnaujinti ryšius

' su Lietuva
Vidaus reikahj ministeris Dr. 

Juan S. Palmero 19. 2. 64. priėmė 
Demokratinio Argentinos Antiko 
munistinio Centro atstovus, Dr. 
J. Saavedra ir V. Rabuffetti, ku
rie pranešė, kad liepos 14 - toji 
paskiriama kaipo komunizmo pa
vergti! tautų diena. Taipgi pra
šė leidimo suruošimui prieško- 
munistinės savaitės Argentinoje, 
kurioje dalyvautų argentiniečiai 
ir ateiviai.

Be to. minėti atstovai iškėlė 
reikalą diplomatinių ryšių atnau
jinimo su Lietuva ir konsulari- 
nių su Latvija ir Estija, nutrauk
tų, (geriau sakant suspenduotų) 
1946 metais.

Šią žinią paskelbė La Prensa 
ir kiti sostinės dienraščiai. Rei
kalo suaktyvėjimas turi ryšio su 
ALOS Tarybos puikiai surengtu 
Vasario 16 - tos minėjimu.

— La Nación patalpino visą 
eilę straipsnių, palankių Lietuvai. 
Vasario 20 ir 21 tilpo jos bend
radarbio Santiago Ferrari straips 
nis — EI drama de los países Bál
ticos.

— Prezidentas Dr. A. U. Tilia 
dalyvavo kviečių šventėj Kordo
bos vietovėje Leones. Šiemet pre
zidentas aplankys Urugvajų ir 
'Braziliją.

— Coca - Cola sandėlį 22. 2. 64 
užpuolė trys banditai, kurių vie
nas buvo apsirengęs policininko 
uniforma. Pasigrobė $ 150.000 
iš kasos ir kelioliką tūkstančiij iš 
tarnautojų kišenių.

— Malvinų salt} priklausymo 
Argentinai 60 metų sukakties 
proga, jose lankėsi u. r. min. Dr. 
Zavala Ortiz, 22. 2. 64 išleisti 
pašto ženklai po 2, 4 ir 18 pezų, 
sukakčiai paminėti.

— Buenos Aires policija suėmė 
José Orlando Roca ir jo bendri
ninkus, pasigrobusius iš firmos 
Baires 13 milijonų pezų. Iš Uru
gvajaus pargabentas Peralta su 
meiluže ir 40.000 Urugvajaus pe- 
zų pasisakė, kad 80.000 Urugv. 
pezų pralošė ruletėse.

— Argentina jau pardavė 750. 
000 tonų kviečių komunistinei 
Kinijai, po 24,15 svarų sterlingų 
tonui.

— Albanijos policija Tiranoje 
iškrėtė 'Sovietų ambasadą. Ryšiai 
vėl nutraukti.

„La Caja de los Independientes“ 
pradėjo mokėti pensijas

Ketvirtadalis milijono žmonių, 
savistoviai dirbusių, 9 metus mo
kėjo savo įnašus į „La Caja de 
los Independientes", Chacabuco 
467, Bs. Aires. Jos milijardus pa
siskolino buvusios vyriausybės. 
Tik 20.000 invalidų gavo mažas 
pensijas.

Bet vasario 21, 1964, pradėta 
mokėti „jubilaciones ordinarias“ 
(paprastos pensijos). Tą dieną 
jos įteiktos šimtui žmonių, atsi
žvelgiant į amžių, darbo laiką ir 
apsimokėjimą. Pensijų įteikimo 
akte dalyvavo darbo ministeris 
Dr. F. Sola. Kasos pirm. C. M. 
Arana, burmistras F. Rabana], 
Prezidentūros sekr. Ricardo Illia 
ir kiti.

Laimingoji šimtinė gavo atsili
kusius ir po -$ 4.000 mėnesiui. 
Dabai’ nustatyta $ 10.000 mini
mumas. Mokėtojai prašomi ne
delsiant apsimokėti po $ 1.000 
mėnesiui.

— Argentinos Krikščionių De
mokratų partija reikalauja, kad 
šios šalies vyriausybė konfiskuo
tų visus United Press Internatio
nal turtus ir išdeportuotų jos tar 
nautojus JAV piliečius. UPI aiš
kina, kad minėtą partiją įžei
džiančią žinią pridavė Argenti
nos piliečiai.

Orkestro direktorius privalo 
sumokėti nuostolius

Įdomi byla 17. 2. 64 pasibaigė 
Civilinio Teismo Apeliacijų Rū
muose : 5 gruodžio, 1958 Pringles 
miesto Sporto Klubas buvo susi
taręs su Hector Varela orkestru, 
kad pastarasis atvyks griežti šo
kiams. Orkestras neatvyko tei
sindamasis, kad Azul mieste smar 
kiai lijo. Pringles yra 214 kilo
metrų nuo Azul. Teisme įrodyta, 
kad lietus negalėjo sutrugdyti 
kelionės.

Penkis metus tęsėsi byla. Teis
mas priteisė, kad orkestro savi
ninkas privalo sumokėti klubo 
nuostolius $ 8.670.

— Aeronautikos viceministe- 
riu, vieton A. de la Vega, pas
kirtas brigadierius A. M. San 
Juan.

— Rosario mieste, vykstant C 
GT susirinkimui 25. 2. 64, dele
gatams susišaudžius su Tacuara 
grupe, 3 žmonės žuvo vietoje, 7 
sunkiai sužeisti.

Nustatytos kainos daržovėms, 
vaisiams ir kiaušiniams

Maisto produktų kainų nusta
tymo komisija 19. 2. 64 paskelbė, 
kad visose maisto produktų 
parduotuvėse privalo būti pažy
mėtos kainos. Aukščiausia kaina 
žymima pirmos rūšies produk
tams. Kiek pigiau — antros ir 
trecios rūšies. Pavydžiui:

D a r ž o v ės: Ir. 2r.
Acelga, Klg. $ 9 $ 6.50
Aji ' 24 18—
Alcaucil „ 13 9—
Žirniai „ 38 so.-
Batata ,. 18 ie.—
Svogūnai „ 9 7—
Choclo 19 15—
Ankštys „ 42 32—
Šparagai 51 23—
Agurkai „ 18 15—
Pupos 30 27—
Ridikai 18 7—
Burokai „ 19 16—
Kopūstai 12 10—
Pamidorai „ 11 6—
Morkos 14 1.2—
Vaisiai
Slyvos 36 16—
Damasco „ 60 42—
Durazno „ 33 20—
Limonai „ 24 18—
Obuoliai „ 36 23—
Melon 15 13—
Apelsinai „ 43 SO
Kriaušės 24 IS—
Pomelos 43 ži
Vynuogės „ 20 le—
Bananų tuzinas $ 23 ir $ 19.
Kiaušiniai $ 63, $ 62 ir $ 61

tuzinui.
Kurių produktų kainos sąraše 

nepažymėtos, pardavėjai, parodę 
urminio pirkimo sąskaitas, turi 
teisę imti 20 % uždarbio.

Kuomet pardavėjai nesilaikys 
šių nuostatų, pirkėjai prašomi 
pranešti zonos inspektoriui arba 
patelefonuoti miesto valdybos 
kainų tvarkymo komisijai: TE. 
35 - 6573 ir 35 - 7557.

Taisyklės veikia ir provinci
joms. Prekybininkai turi grąžinti 
išpildytus formuliarus iki kovo 
10. Imanti aukštesnes kainas, ne
gu nustatyta bus baudžiami iki 
$ 50.000.

Visos gyvulių skerdyklos pri
valo palikti vidaus vartojimui po 
15 % savo gamybos ir parduoti 
anksčiau paskelbtomis kainomis.

— Duonos kaina Buenos Aires 
mieste nustatyta $ 23,50 klg.

Alžyro prancūzai plačiu mastu 
kuriasi Argentinoje '

Alžyrui atsiskyrus nuo Pran
cūzijos, Alžyro prancūzai, persi
kėlę Prancūzijon, siuntinėjo savo 
specialist!} komisijas po įvairias 
šalis tiriant įsikūrimo galimybes. 
Argentiną rado patogiausia šali
mi.

Pirmiausia atvyko 5 Alžyro 
prancūzų šeimos, paskui 14, vė
liau 38, dar vėliau apie šimtas 
šeimų. Atvykusieji pasakoja, kad 
apie 14.000 Alžyro prancūzų ren
giasi Argentinon. (Tai primena 
20.000 Volgos vokiečių persikėli
mą Argentinos Pampón pereita
me šimtmetyje, barono Hirsch ir 
kitų žydų žemdirbių kolonijų įs
teigimą, ukrainiečių, Olandijos 
menonitų ir kitų organizuotų ko
lonistų įsikūrimą šioje šalyje).

Alžyro prancūzai Formozos 
provincijoje, prie Misión Tacaa- 
gle, iš tos provincijos vyriausy
bės nupirko 18.000 hektarų že
mės ’ (išsimokėjimui 10 metų). 
Kiekviena šeima dirba 500 ha. 
Yra kultūrų, kurių derliai nui
mami po du kartus vieno meto 
bėgyje.

Viena šeima, igijusi 350 hekta
rų, meto bėgyje nuėmė du der
lius saulėgrąžų sėklų, po 1.000 
iki 1.100 kilogramų nuo kiekvie
no hektaro.

— Mendozoje suimti 8 aukšti 
policijos pareigūnai. Komisaras 
F. A. Moyano kaltinamas prasi
kaltimu moralybei. Oficialas G. 
Muñoz kalt-,amas dėl dingimo 
automobilių vogimo tardymo by
los ir t.t.

Pavyzdingai motinai ir žmonai
STEFANIJAI KRIOVAITEI EIDU'KONIENEI 

mirus, liūdesio valandoje giliai užjaučiame vyrą Bronių Ei- 
dukonį, dukrą Mariją ^Magdaleną ir seserį Pranę Aukštikal- 
nienę su šeima.

Benediktas Survila, Andrius Tunikaitis ir Jonas 
Aleškevičius su šeimomis.

Vasario 4, 1964 metų Urugvajuje
MARTYNUI PETRUŽIUI

mirus, giliai užjaučiame jo liūdinčią žmoną Mariją Poškiūtę 
Petrušienę Urugvajuje ir kitus artimuosius.

Juozas Bakšys ir Elena ir Simas Doškai 
su šeima.

(Daugiau užuojautų triačiame puslapyje.)

KUBA SUPYKINO JAV SU 
SĄJUNGININKAIS

Laikydamasi „nepriklausomos“ 
politikos JAV vyriausybė, pers- 
varstė užsienio šalių rėmimo po
litiką. Pirmiausia sulaikė finan
sinės paramos davimą Anglijai, 
Prancūzijai ir Jugoslavijai dėl 
to, kad pastariosios šalys pre
kiauja ir parduoda ginklus Ku
bai.

Paskui nukirto paramą Ispani
jai, —- kuri pernai gavo iš JAV 
32 milijonus dolerių už joje lai
komas savo karines bazes. Taipgi 
nukirto tuo pat tikslu teikiamą 
paramą Marokui, pernai gavu
siam iš JAV virš 21 milijono do
lerių.

Anglijos premjeras Douglas - 
Home tvirtina, kad ekonominiu 
spaudimu neįmanoma nuversti 
Fidel Castro vyriausybės, kadan
gi Kubos liaudis, susiveržusi dir
žus, dar daugiau rems savo prem
jera.

29 Kubos žuvininkus, suimtus 
JAV vandenyse, JAV teismas 
paskelbė nekaltais ir paleido lais 
vėn.

Tik 4 žuvininkus nubaudė po 
1.500 dolerių, arba po 6 mėn. ka
lėjimo. Visi kiti grįžo Kubon.

PERVERSMAS AFRIKOJE
Tarpe Kongo ir Kamerūno, 

prie Gvinėjos įlankos, yra res
publika Gabon, buvusi prancūzų 
kolonija. Jos prezidentas Leon 
M’Ba, išvaikęs parlamentą, dikta 
toriavo. Prieš jį šiemet buvo 5 
sukilimai, vienok nereikšmingi,
kadangi sukildavo tik didesnių 
algų reikalaujanti kariai...

Bet vasario 18 M’Ba tapo nu
verstas ir suimtas. Vyriausybę 
sudarė iš užsieninių mokyklų, — 
jų skaičiuje ir iš Maskvos — 
grįžę kariai. Naujai vyriausybei 
vadovauja leitenantas Mbene.

M’Ba, prancūzų kariuomenės 
grąžintas valdžion, organizuoja 
bendrą Afrikos tautų kariuome
nę, kontinento saugumui.

— Etiopijos karalių Haile Sa- 
lassie Chruščiovas pasikvie- 
t ė Maskvon oficialiu vizitu.

— Classius Clay 25. 2. 64 Mia
mi Beach pajūry nugalėjo pasau
linį bokso čempioną Sonny Lis- 
toną.

— Popiežius Povilas VI, per 
Sovietų ambasadorių Italijoje, S. 
Kozyriovą, padėkojo Chruščio
vui už naujametinį sveikinimą ir 
patarimą valstybių ginčus spręsti 
diplomatišku keliu, o ne ginklais.

— Rio de Janeiro mieste mirė 
Aníbal Machado, 69 m. amžiaus. 
Garsusis Brazilijos rašytojas bu
vo tos šalies Rašytojų Sąjungos 
pirmininkas.

— Centralinės Amerikos respu
blikos Guatemala, Costa Rica, 
Nicaragua, El Salvador ir Hon
duras leidžia bendrą visoms pen
kioms šalims valiutą, kurios vie
netas bus lygus JAV doleriui.

— Anglija pardavė Kubai au
tobusų už 10 milijonų dolerių. 
Castro žada grąžinti Anglijai nu
savintos anglų naftos bendrovės 
Shell turtus, siekiančius 28 mili
jonus dolerių.

Jaunimo Balius, 1964 m. Karnavalų karalienės vainikavimas 5.4.64, 16 vai Lietuvių Centre, Tabaré 6950, Bs. Aires
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PAVYZDINGAI PAMINĖTA
VASARIO ŠEŠIOLIKTOJI

Argentinos Lietuvių Organiza
cijų ir Spaudos Taryba pavyz
dingai paminėjo Lietuvos nepri
klausomybės atsteigimo 46 metų 
sukaktį 16. 2. 1964.

Po iškilming-ų pamaldų Auš
ros Vartų bažnyčioje, po kurių 
šv. Cecilijos choras ten pat su
giedojo Dr. V. Kudirkos parašy
tą mūsų Tautos Himną Lietuva, 
Tėvyne Mūsų, skaitlingi dalyviai, 
kovose už Lietuvos laisvę žuvu
sių brolių pagerbė j ai, su tauti
niais rūbais pasipuošusių ramby- 
niečių nešamomis Lietuvos ir Ar
gentinos vėliavomis, perėjo į pa
rapijos sodnelį, kur padėtas vai
nikas prie lietuviško kryžiaus 
kovose žuvusių pagerbimui. Pu
blikoje matėsi tautiniais rūbais 
pasipuošusių lietuvaičių. Be kitų 
kalbėtojų, labai reikšmingą kal
bą pasakė Argentinos Lietuvių 
Bendruomenės Apygardos Val
dybos pirmininkas Įeit. Antanas 
Balčiūnas, cituodamas Lietuvą 
savistoviam gyvenimui prikėlu
sio vėlionies Mykolo Sleževičiaus 
ugningų atsišaukimų tekstus.* * *

Sostinės aikštėje San Martin, 
prie Argentinos Išlaisvintojo ge
nerolo José de San Martin pa
minklo, 17 valandą, suvažiavo 
daugybė lietuvių. Dideles Argen
tinos ir Lietuvos vėliavas, su ą- 
žuolų lapų vainiku nešant link 
paminklo Rambyno ir A. L. C. 
Ansamblių dalyviams, tautiniais 
rūbais pasipuošusiems, atžygiavo 
prie paminklo papėdės visi reikš
mingų ceremonijų dalyviai.

Tai valandai policija buvo sus
tabdžiusi automobilių pravažia
vimą. Daugybė spaudos fotogra
fų ir TV. C - 7 atstovai filmavo 
ir fotografavo. Publikoje matėsi 
daug spaudos atstovų ir žymių 
Argentinos žmonių, jų tarpe di
delis lietuvių draugas p. Arnal
do Barsanti su ponia. Ir čia mir
gėjo tautiniai lietuvių kostiumai. 
Pagarba dalyviams ir padėka pri 
klauso visiems automobilių savi
ninkams, kurie atsiliepė į ALO 
ST prašymą ir pavėžino ansam
bliečius. Prie paminklo ispaniš
kai žodį tarė klebonas kun. J. 
Margis, pareikšdamas lietuvių 
dėkingumą svetingai Argentinai.

n* 'r
Pilietinis minėjimas įvyko Ar

gentinos Lietuvių Centre, Villa 
Lugane. Nors buvo sekmadienis 
ir lynojo, bet graži lietuvių pu
blika perpildė erdves A. L. Cent
ro patalpas — salioną ir balko
nus.

ALOST pirmininkui J. Čikš- 
tui tarus atidarymo žodį,maestro 
V. Rymavičiaus vadovaujamas ir 
Eleonoros Martinėnaitės Miku- 
čionienės pianu lydimas Šv. Ceci
lijos choras puikiai sugiedojo Ar
gentinos ir Lietuvos himnus. Pas
kiau patiekė visą eilę įvairių 
kompozitorių kūrinių, pradedant 
V. Rymavičiaus Vasario šešio
liktąja, sekant Mes grįšim, Kur 
Giria žaliuoja, Žalgirio mušis, 
Lietuviai linksmai dainuoja ir 
galingai skambantį Valio.* * *

A. L. Centro vicepirmininkui 
Vytautui Balčiūnui derinant pro
gramą, ispaniškai pranešinėjo 
Luis Lemberis, c lietuviškai — 
mokytoja Zuzana Vanagaitė.

Perskaityta visa eilė sveikini
mų iš bendro priešo pavergtų 
tautų centrų ir vietinių veikėjų. 
Vienbalsiai priimta ispanų kal
boje rezoliucija, smerkianti oku
pantus ir reikalaujanti laisvės 
Lietuvai. Rezoliucija suminėta 
daugelyje Argentinos dienraščių, 
o A. L. Balso spaustuvėje pada
rytos minėjimo programos pir
mas puslapis, su Lietuvos Himnu 
ir kitais lietuviškais ir ispaniš
kais tekstais, ištisai tilpo vokie
čių dienraštyje Freie Presse 13.

(Nukelta į 3-čią puslapį)

ANTRASIS KAIMAS JUOKINA 
AMERIKOS LIETUVIUS

Marija Linkevičiūtė, Regina 
Stravinskaitė, Kazys Almenas, 
Romas Aninkevičius, Rimvydas 
Cinką, Vytautas Demereckis, Sau 
liūs Grėbliūnas, Romas IStakaus- 
kas ir Rimas Vėžys, — daugumo
je JAV lietuviai studentai — 
Chicagoje sukūrė satyros teatrą, 
kurį' pavadinę Antruoju Kaimu 
lanko įvairias JAV lietuvių ko
lonijas, kaip savo laiku lankė 
garsioji Dzimdzi - Drimdzi A. Va
nagaičio grupė.

Petras Maželis Dirvoje rašo, 
kad Klevelande Antras Kaimas 
puikiai vaidino, dainavo ir šoko. 
Maželis sako, kad visi juokėsi 
„iš savęs, iš tavęs ir iš manęs“, 
anot poeto Antano (Gustaičio — 
Absoliučiai tobulai, viskas eina at 
bulai...

Vilkolakio pėdomis einantis 
jaunimas visur labai gražiai su
tinkamas ir palydimas.

— Kapitonas V. Diminskas 
yra Lituanistinių mokyklų tėvų 
komiteto vicepirmininkas Chica
goje. Lituanistinių mokyklų stu
dentai šiemet leidžia savo penktą 
metraštį.

— Liet. Jūrų šaulių vienetas 
Chicagoje nusipirko jachtą už 
2.800 dolerių. Vienetai! susispietę 
vandens ir laivų mėgėjai ir pa
vieniai laivelių savininkai lietu
viai.

— Prof. Tadas Ivanauskas, pa
garsėjęs gamtininkas, 16. 12. 63 
atšventė savo amžiaus 80 metų 
sukaktį Lietuvoje. Tarp jo išleis
tų mokslo darbų yra knyga „Trys 
mėnesiai Brazilijoje“.

— Molėtuose taikomosios dai
lės parodoje keramikos gaminius 
parodė šie meistrai: L. Strolia, 
L. Strioga, V. Miknevičius, A. 
Ličkutė, M. Vrubliauskas ir kt.

— VLIKas ragina visus laisvo
jo pasaulio lietuvius daugiau au
koti kovai už Lietuvos išlaisvini
mą.

— Lietuvoje dabar esą 5 pra
monės centrai: Vilnius, Kaunas, 
Klaipėda, Šiauliai ir Panevėžys. 
Norima supramoninti Alytus. Ma 
rijampolė (Kapsukas), Plungė, 
Jurbarkas ir Utena.

— Antanas Bimba, Laisvės re
daktorius. pernai gavęs istorijos 
daktaro laipsnį iš Vilniaus uni
versiteto, minėjo savo amžiaus 
70 metų sukaktį Brooklyne. Už 
priešamerikonišką veiklą JAV 
vyriausybė jam atima tos šalies 
pilietybę.

í

en TV.
DONATO BILIŪNAS 

diplomuotas TV technikas, pa
šaukus telefonu, atvyksta 

Jūsų namus.
922 — 9422

M. CHILAVERT 3358C.

(E) — Mirė Kirchenšteins. Ry
goje, eidamas 92 metus, mirė 
prof. Augustus Kirchenšteins, 
per pirmąją okupaciją buvęs pir
muoju „tarybiniu“ Latvijos pre
zidentu. Vėliau buvo pakeistas 
kitais, o latvių tauta jį pasmerkė 
kaip išdaviką. Kelis kartus jis 
yra lankęsis ir Lietuvoje, daly
vaudamas kai kuriuose sovieti
nių įstaigų kongresuose ir ta pro 
ga kai kuriems lietuviams išsita
ręs, jog sovietinio režimo kai ku
riais reiškiniais esąs labai nusi
vylęs.

— Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
užgrobimas yra didžiausias so
vietinis smurtas, — rašo švedų 
dienraštis „Dangens Nyheter“, 
kritikuodamas veidmainingą N. 
Chruščiovo kalbą apie smurtą 
teritorialiuose ginčuose.

— Dr. K. Bobelis, buv. Kauno 
komendanto ir gen. štabo rikiuo
tės skyriaus viršininko vėlionies 
J. Bobelio sūnus, Vienybės laido
je iš 5. 2. 64 skelbia atvirą laišką 
lietuvių visuomenei, kuriame tvir 
tina, kad Lietuvių Enciklopedi
joje teisingai paaiškinta aviato- 
riaus J. Pyragiaus, 'K. Šimkaus 
ir Ig. Taunio, gyvenančių Aus
tralijoje, veiklą Kaune 1941 me
tais.

— E. Mieželaičio vadovaujama 
Lietuvos rašytojų ir poetij dele
gacija lankėsi Maskvoje ir 
ningrade. Puškino mieste jie 
lankė Juliaus Janonio kapą.

— Agr. Česlovui Liutikui, gy
venančiam Naujoj Zelandijoj, su
kako 60 m. amžiaus.

Le- 
ap-

LIETUVOS KOMPARTIJOJE 
MAŽIAUSIA KOLCHOZNINKŲ

(E) — Pagal „Komunisto“ žur 
nale (nr. 1) paskelbtus duome
nis Lietuvos Kom. Partijoje narių 
buvo: 1954 m. — 34.544, o prieš 
14-jį suvažiavimą šių metų sau
sio mėn. pradžioje narių ir kan
didatų skaičius pasiekė 77.490.

Pagal tuos pačius duomenis, 
socialinės padėties atžvilgiu 1964 
m. sausio mėn. buvo toks vaiz
das: tarnautojų ir kiti! buvo 36. 
586, darbininkų — 24.094 ir kol- 
chozininkų — 16.810.

Pagal išsilavinimą 1964 .... 
buvo daugiausia vidurinį mokslą 
baigusių — 37.325, aukštąjį 
mokslą — 26.029 ir pradinį — 
14.136.

Organizaciniu atžvilgiu vaiz
das toks: kai 1954 m. vad. pir
minių partijos organizacijų (sky
rių) buvo 2.898, tai 1964 m. jų 
jau buvo pristeigta 4.758. LKP- 
je 1964 pradžioje moterų buvo 
19.579, tad mažiau kaip trečdalis.

ni.

NAUJA PROF. STP. KAIRIO 
KNYGA

(E) — Lėtu vos nepriklausomy 
bės akto signataro ir red. prof. 
Stepono Kairio antroji atsimini- 
mij knyga, pavadinta „TAU. LIE 
TUVA" turi netrukus pasirodyti 
spaudos kioskuose. Š. m. sausio 
pradžioje ji jau atiduota spaus
dinti. Prasidės atsiminimais iš 
Didžiojo Vilniaus Seimo 1905 m., 
lies visus didžiuosius lietuvių ko
vos už laisvę įvykius nuo 1905 
m. iki nepriklausomybės atgavi
mo. Turės apie 450 puslapių, iš 
kurių apie 150 p. sudarys doku
mentai. nuotraukos. Knygą puoš 
A. Varno tapytas autoriaus por
tretas.

Pirmoji Stp. Kairio atsiminimų 
knyga „Lietuva budo“ išėjo 1957 
m. ir susilaukė didelio visuome
nės dėmesio. Neseniai 85 amžiaus 
metų sukaktį atšventęs prof. Stp. 
Karys intensyviai tebedirba, 
ruošdamas tretį atsiminimų tomą, 
kuris lies nepriklausomybės lai
kotarpį. „Tau, Lietuva“, kaip ir 
„Lietuva budo“, leidžia Amerikos 
Lietuvių Socialdemokratų S - gos 
Literatūros fondas. Spausdina 
Lietuvių Enciklopedijos spaustu
vė.

SMULKIAUS APIE DONELAI
ČIO MINĖJIMĄ MASKVOJE

(E) — Sausio 26 d*. K. Done
laičio 250 - sios gimimo metinės 
paminėtos Maskvos Sąjungų na
mų Kolonų salėje. Sukaktuvinį 
vakarą surengė Sovietų S - gos ir 
Lietuvos rašytojų s - gos ir so
vietinis vad. Taikos gynimo ko
mitetas. Prezidiuman buvo pak
viesti sovietiniai rašytojai, pas
kirų respublikų literatūros ir me
no veikėjai, vienintelis sovietinis 
valdžios atstovas — Kultūros mi
nistro pirmasis pavaduot. A. Kuz 
necovas ir keli svečiai iš Lietuvos 
— režiminis kultūros ministras 
J. Banaitis, „atstovas“ prie So
vietų S - gos Min. Tarybos K. 
Gabdankas, „Komunisto“ vyr. 
red. V. Niunka, du LKP CK pa
reigūnai L. Šepetys ir A. Laurin- 
čiukas.

Į minėjimą buvo deleguoti Lie
tuvos rašytojai: E. Mieželaitis, 
T. Tilvytis, J. Marcinkevičius. V. 
Reimeris, A. Maldonis, V. Mozū
riūnas. J. Vaičiūnaitė, A. Dailin
ga ir V. Šimkus.

Kad Donelaitis naudojamas 
grynai komunistinei propagan
dai, bolševikinio stiliaus kovai 
„už taiką“, liudija 'Sovietų S - gos 
rašytojų s - gos valdybos seka. 
A. Surkovo kalba. Jis teigė, kad 
Pasaulinė taikos taryba įtrauku
si Donelaitį į skaičių tų, kurie 
„padeda tautų savitarpio supra
timui, draugiškiems ryšiams, sti
prina pasaulinį taikos šalininkų 
judėjimą, kovojant už taiką“. 
Minėjime dar kalbėjo E. Mieže
laitis ir kelių respublikų rašyto
jų atstovai, surengtas literatū
ros - muzikos - dainų vakaras - 
koncertas.

— M. Gelžinis rašo Naujienose, 
kad į Graslebeno kasyklas išga
bentame Valstybniame Karaliau
čiaus Archyve yra daugybė svar
bių istorinių dokumentų, jų tar
pe karaliaus Fridricho II „Auk
sinė Bulė“, kuria karalius sutei
kė „Jeruzalės špitolės magistrui“ 
Hermanui von Salza leidimą pra
dėti grobuonišką ir kruviną Ma
žosios Lietuvos užkariavimą 1226 
metais.

— Dailininkui J. Januliui, por
tretistui, gyvenančiam Lietuvoje, 
sukako 70 m. amžiaus.

DONELAITIS IR SPAUDOS 
LAISVĖS KLAUSIMAS

■Stepas Vykintas, buvęs šakių 
gimnazijos mokytojas, rašo Dir
voje, kad Lietuvos okupantai 
meluoja, tvirtindami, kad Ne
priklausomoj Lietuvoj niekas ne
pripažino Donelaičio, nes poniją 
kritikuojantiems raštams, esą, ne 
buvo leista pasirodyti.

Vykintas nurodo visą eilę 
tinių, kaip Lietuvoje buvo 
džiuojamasi prieš 250 metų 
mūšio Kristijono Donelaičio 
ryba.

Jį labai aukštai vertino ne 
gimnazijos mokytojas Vykintas, 
bet ir profesorius Mykolas Bir
žiška savo paskaitose VD univer
sitete ir raštuose.

Ne kur kitur, bet Nepriklauso
moje Lietuvoje buvo atspausdin
ti valdžią ir poniją bei dvasiškiją 
smerkianti veikalai: J. Grušo 
Karjeristai, Putino Altorių šešė
liai, Krizė ir kiti.

Tepabando kas nors taip kri
tikuoti kolehozninkų kraujo siur
bėles, tuoj bus Sibire.

šal- 
di- 
gi- 
kū-
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LIETUVIAI MUZIKAI MOKO
MI MASKVOJE IR I 

LENINGRADE
(E) — Pagal M. Dvarionaitės 

duomenis („Lit. ir Menas", nr. 
48) Maskvoje ir Leningrade nio
kosi nemažas lietuvių — muzikų 
būrys. Pvz. Leningrado konser
vatorijoje mokosi keturi busi
mieji simfoninio orkestro diri
gentai — broliai Juozas ii- Stasys 
Domarkai, J. Aleksa ir J. Paula
vičius. Maskvoje konservatoriją 
yra baigęs Leopoldas Digrys — 
dabar jis dažnai pasirodo su var
gonų koncertais. Maskvos kon
servatoriją — smuikininkė Pome- 
rancaitė ir pianistė A. Radvilai
tė. Dar Maskvoje tobulinasi pia
nistas Aloyzas Končius ir pianis
tė Aldona Dvarionaitė (jie abu 
aspirantai). Iš kitų „maskviečių“ 
M. Dvarionaitė dar paminėjo vio
lončelistų Silviją Narūnaitę, 
smuikininkus: Stulgį, Dvarioną 
ir Vainiūnaitę.

— Elta praneša, kad Vasario 
16 Sovietai atsiuntė 180 žmonių 
savo karinį chorą koncertuoti 
Šveicarijoje. 'Gavo leidimą kon
certuoti tik prancūziškoje dalyje. 
Vengrai ir šveicarieeiai protes
tuoja, kad pavergtos tautos die
noje okupantai ruošia koncertus.

— J. Butėnas Lit. ir Meno Nr.
4, 1964, trumpu straipsneliu pri
siminė Faustą Kiršą ir Kleofą 
Jurgelionį, žymiems mūsų poe- tų laisvus rinkimus Lietuvoje, 
tams JAV mirus. ' Latvijoje ir Estijoje.

NEPILNOS DATOS APIE 
K. DONELAITĮ

(E) — Lietuvos spaudoje pas
kelbti (plg. Komj. Tiesa“, nr. 3) 
duomenys apie K. Donelaičio kū
rybą Lietuvoje ir svetur klaidina 
skaitytojus. Pirmasis L. Rėzos 
parengtas „Metų" leidimas išėjo 
1818 m. Karaliaučiuje. 1824 m. 
— L. Rėzos parengtos K. Done
laičio pasakėčios. 1829 m. L. Rė
zos leidinys pakartotas S. Sta
nevičiaus. 1865 m. A. Schleicher 
Petrapilyje paskelbė pilną „Me
tų“ tekstą, o 1869 m. naują leidi
mą Karaliaučiuje parūpino G. 11. 
F. Nesselmann. Lietuvoje dabar 
praleista, kad „Metai“ buvo pa
kartoti M. Jankaus Tilžėje (1891) 
ir A. Burbos ir A. Miluko JAV - 
se 1896-1897 m. Nepažymėta, 
kad „Metus“ Vilniuje dar 1909 
buvo išleidęs J. Šlapelis. Nutylė
ta, kad 1894 m. naują ir be lietu
viško teksto vokišką vertimą bu
vo paskelbęs L. Passarge.

Laisvos Lietuvos laikotarpis 
suniekintas, nurodžius, kad ne
išėjo nė vienas pilnas Donelaičio 
raštų leidimas. Tuo tarpu Done
laičio raštus mokykloms buvo 
pritaikęs M. Biržiška, o 1940 m. 
J. Ambrazevičius buvo parūpinęs 
naują kritišką ir su originali- 
niais rankraščiais ..Metų“ leidi
mą su dail. V. K. Jonyno ilius
tracijomis. To leidimo nepaminė- 
jimas — tai įžūli režiminė „nuty
lėjimo politika“. O bolševikme
čio leidiniai? Giriamasi tiražais, 
paskelbta, kad „Metai“ su V. 
Jurkūno iliustracijomis buvo pa
sirodę 1956 m. Lietuvos skaityto
jai dar nebuvo painformuoti, kad 
1946 m. išleistas rusiškas „Metų“ 
vertimas (D. Brodskio darbas) 
buvo visai nevykęs, nes vertėjas 
„vertė“ visai nemokėdamas lietu
vių kalbos.

J. KRALIKAUSKUI ANTRA 
KARTĄ „DRAUGO“ PREMIJA

(E) — Tryliktąjį „Draugo“ 
dienraščio romano konkursą lai
mėjo Toronto, Kanadoje gyvenąs 
rašytojas Juozas Kralikauskas. 
Premijuotas romanas —„Mindau 
go nužudymas“. 1961 m. konkur
so premiją Kralikauskas gavo 
už taip pat mindauginės temos 
romaną „Titnago ugnis“. Premi
ja laureatui bus įteikta kovo 22 
d. Čikagoje.

— Prof. Bertin Ohlin, opozici
jos vadas, spaudos konferencijoje 
pasiūlė švedų vyriausybei veikti 
ta prasme, kad Chruščiovas leis-

Dovana kuri Jus primins visuomet 
Odos Albumas šu Spalvuotu Vyčiu

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 pusi, 
paveikslams. Dydis — 35 x 25 centrimetrų. Kaina — $ 600.

Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol.
Pareikalavimus su pinigais adresuoti: 

„A. L. BALSAS“,
c. José León Suárez 5684, (Sue. 39), Buenos Aires.

Asmeniškai kreiptis:
José León Suárez 5684, Villa Lugano, Buenos Aires

• MARGUTIS spalio, 1963, lai
doje talpina Jurgio Blekaičio pa
rašytą Lietuvos teatro istoriją, 
nuo Palangoje prieš 67 metus su
vaidintos Vilkutaičio - Keturakio 
Amerikos Pirty, iki šių dienų. 
Vaizdų tarpe paduodamas Juozo 
Vaičkaus skrajojantis Teatras, 
1918 m. Telpa atvaizdai mirusių 
režisierių Andriaus Olekos - Ži
linsko, gimusio Maskvoje ir bu
vusio Dailės Teatro artisto, 'Kons 
tanto 'Glinskio, gimusio Jurbarke 
ir Antano Sutkaus, dabartinio 
Inturisto direktoriaus Vilniuje.
» EAST EUROPE, (Rytų Eu
ropa). Lapkričio laidoje plačiai 
rašoma apie „ilgos distancijos 
grobimą“. Tai kviečių spekulia
cija tarpe (Kazachstano ir sovie
tinės Lietuvos. Karikatūroje iš 
sovietinės Bulgarijos parodoma, 
kaip jos piliečiai trokšta algos 
pakėlimo, — vydamiesi gražuolę 
„rabotna zaplata“, ir kaip ne
paiso gamybos pakėlimo, — su
vargusios moters „proizvoditel- 
nost“.
• MOTERIS, rugsėjo - spalio, 
1963: 57 Sylvan Ave., Toronto 4, 
Ont. Canada. Metams 4 dol. Gra
žina Gustaitytė Krivickienė pa
teikia lietuvių liaudies dainų rin
kinį apie Vilnių. Telpa ištrauka 
iš V. Mykolaičio - Putino romano 
„Sukilėliai“, apie Šilėnų kaimo 
sukilimą 1861 - 1864 m. ir daug 
kitos vertingos prozos ir poezijos 
bei vaizdų.
® KARYS, gegužės, 1963. Pov. 
Dirkis rašo, kad kun. Benediktas 
Sugintas per 10 metų surinko 100 
tūkstančių dolerių paramos Va
sario 16 ir kitoms lietuvių gimna
zijoms. Chicagoje kas mėnesis 
jis aplanko 1.180 lietuvių, auko
jančių po dolerį gimnazijai. Ne
paprastai didelių organizacinių 
gabumų kun. B. Sugintas yra pas 
tatęs lietuvių bažnyčią Brazilijo
je, bet jo darbo vaisiais pasinau
dojo kitas dvasiškis, gaudamas 
prelato laipsnį už lietuvių turto 
atidavimą popiežiaus imperijai. 
Idealistą Sugintą, savo konfratrų 
apeitą, gerbia visa tauta.
• EVANGELIJOS ŠVIESA, Nr. 
5, 1963. Red. kun. K. Burbulys, 
656 W. 35 'Str., Chicagoje 16, 
III., USA
» INFORMACIONES EXCLU
SIVAS. Mexico.
® ELTA anglų kalba, Nr. 57.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina. 
Visos Leidyklos prašomos siųsti 
savo leidinius suminėjimui „Ar

gentinos Lietuvių Balse“.
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Pas Urugvajaus Lietuvius
Jau virš 20 metų kaip kas va

sarų turiu laimės aplankyti Uru
gvajaus sostinės, Montevideo 
miesto ir jo apylinkėje gyvenan
čius brolius lietuvius; patirti jų 
vargus, pasidžiaugti jų laime.

Kas metas randu daugiau nuo
širdžių A. L. Balso draugų. Ne
žiūrint, kad vieni iškeliavo Į J 
AV, kiti grįžo Lietuvon, o dar 
kiti amžinam poilsiui atsigulė 
svetingon Urugvajaus žemėn. 
Pastarųjų vardus pakeičia liku
sieji šeimos nariai. Buvo net ir 
tokių, kurie savo žodiniuose tes
tamentuose prašė likusiųjų šei
mos narių, kad niekuomet nesis
kirtų su Argentinos Lietuvių 
Balsu.

Be abejo, kaip ir kiekvienas 
visuomeniškas darbas turi savo 
varžovų, konkurentų, taip ir A. 
L. Balsas turi ir tokių, kurie, jei 
galėtų, tai šaukšte vandens jį 
prigirdytų. Ir stebėtina, kad jų 
gretose kaip tik tie, kurie dedasi 
dideliais Lietuvos patriotais, bet 
tikrumoje tarnauja visai sveti
miems interesams.

Anksčiau negu rašyti apie mū
sų draugus, norisi pareikšti nuo
širdžią padėką tiems broliams, 
kurie vienokiu ar kitokiu būdu 
prisideda prie laisvo lietuviško 
spausdinto žodžio palaikymo. Jų 
vardai telpa atskirai prenumera
torių sąrašuose.

Rašyti apie mūsų brolių gyve
nimą Urugvajuje, tai rašyti ir 
apie visos Lotynų Amerikos lie
tuvių gyvenimą. Bet - gi Urugva
jaus lietuvių gyvenimas, kaip ir 
visų tautų inmigrantų toje šaly
je, gerokai skiriasi nuo, pav. Ar
gentinos ar Brazilijos lietuvių 
gyvenimo. Urugvajus bene bus 
vienintelė šalis Lotynų Amerikoj, 
kuri turi tokius pažangius įstaty
mus. Ir labai dažnai žmonės, tu
rėdami didelę laisvę, jos neįver
tina.

Pasiklausius lietuviškų radio 
valandėlių, kurios būna sekma
dieniais, 8 val. TT. Jėzuitų ir 10 
vai. komunistų, mes tikrai supra
sime, kad šiame krašte yra neri
bota laisvė ir kad mūsų broliai 
jos nemoka tinkamai įvertinti. 
Didelė laimė, kad jos transliuo
jamos lietuvių kalba, kitaip apie 
lietuvius vietiniai sužinotų daug 
dalykų, dėl kurių daugelis gėdin
tųsi ir lietuviu vadintis.

Trečioji radio valandėlė, va
dovaujama Juozo Vaštako, trans
liuojama ispaniškai, skiriasi nuo 
pirmųjų.

Antra negerovė tai labai leng
vai duodamos vedybų perskyros. 
Šį įstatymą, kaip iš šalies atrodo, 
kartais panaudoja žmonės, ypač 
jaunos poros, visai be jokio pa
grindo. Tokios padėties žmonių, 
jaunimo, po kelių metų vedybi
nio gyvenimo sugrįžusio pas tė
vus ypač daug Urugvajuje. Tai 
ne tik ateivių tarpe, bet ir vieti
nių. Lietuviai tėvai dėl tokios 
vaikų nelaimės labai daug kenčia.

Kultūrinis lietuvių gyvenimas 

POPULIARIŠKOS KAINOS 
šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška muzika 

PRIVEŽA kolektyvai: 32-S, 236, 220, 226, 21, 291 ir 
specialus autobusas iš Liniers.

Patogus privažiavimas privatiniais automobiliais.

ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA
Virtuvė - Bufetas - Baras

to)iĮiununiu(Q

Už parko “LA SALADA”

Geriausias Sveikatos Šaltinis 
Maudynės — “Recreo-Pileta

Ko Urugvajaus lietuviai turi 
tikrai per daug, ir ko 

jiems trūksta?

labai daug nukenčia dėl pasku
tiniais metais įsivyravusio, kaip 
ir visos Lotynų Amerikos kraštų 
administracijoj, apsileidimo. Jei 
kam reikalinga kokie palikimo 
bei kokių nors dokumentų tvar
kymas, tai tada prasideda Kal
varijos. Be advokatų nei neban
dyk reikalą sutvarkyti. Arba vėl, 
pašto nežmoniškas apsileidimas. 
Urugvajaus sostinės, o ypatingai 
priemiesčių gyventojai, kurių 
tarpe daugiausia ateivių, pakėlu
sių tą kraštą, atvykę užaugę, par 
davinėdami savo raumenis už gra 
Sius paštą gauna tada, kuomet 
ponas paštininkas neturi ko veik
ti, jei tai yra paprastas paštas 
arba spausdiniai. Oro paštu siun
čiamus laiškus iš Argentinos gau 
na laike 6-7 dienų, (kaip tuo 
tarpu iš N. Yorko Buenos Aires 
mieste gaunama visuomet per 5, 
o kartais per 4 dienas). Spausdi
niai dažniausia žūsta. Tai yra la
bai didelis smūgis kultūros pliti
mui. Ir bendrai, nesant norma
lios komunikacijos, dėl įvairių 
priežasčių, gyventojai labai ken
čia. Brazilijoj, šiuo atžvilgiu at
rodo, padėtis nė kiek ne geresnė. 
Argentinoje, normaliu laiku Bs. 
Aires mieste ir jo apylinkėse laiš 
kai gaunami ant rytojaus. Laik
raščiai, suskirstyti pagal pašto 
skyrius, įteikiant ankstyvą va
landą — gaunami tą pačią die
ną, prieš pietus.

Labai blogai daro priemiesčių 
gyventojai, neįsitaisydami prie 
vartelių arba durų pašto dėžučių 
— buzones. Juos įtaisius, laiškų 
gavimas būtų labiau užtikrintas. 
Laiškanešiai sutaupytų daugiau 
laiko ir galėtų geriau aptarnauti.

Apie kitas negeroves —- kitą 
kartą. Dabar truputį įvykių.

* * *
Šį kartą lankanties Urugvaju

je teko dalyvauti Jz. Vaštako ir 
p - lės D. Vikonytės išleistuvėse 
iš nevedusio stono, kurias jiems 
surengė draugai Kultūros Drau
gijos patalpose 26. 1. 64 ir 1. 2. 
64 matyti jų puošnų šliūbą lietu
vių bažnyčioje, kurį jiems sutei
kė kun. Petras Daugintis.

Taipgi dalyvavome abu su vy
ru Juozo Kaminsko našlės Kons
tancijos Debesiūtės Kaminskie
nės vienturtės dukters Aldonos 
Kaminskaitės vestuvėse 1. 2. 64, 
kuri ištekėjo už urugvajiečio 
Arnoldo Rocha, tos pačios įstai
gos, kurioj ji virš 10 metų dirba 
bendradarbio. Po Registro Civil, 
vedybos buvo sustiprintos lietu
vių bažnyčioje ir šliūbą jiems 
davė pats klebonas kun. Jonas 
Giedris. Šių abeji! šliūbų stebėti 
susirinko labai daug žmonių, dau 
gumoje lietuvių. Vestuvių puotų 
nei vieni jaunavedžiai nekėlė. 
Draugai juos pasveikino prie baž 
nyčios ir vėliau jie kiekvieni sa
vo namuose vakarieniavo su gi
minėmis bei artimiausiais drau
gais.

Baigiant atostogas, iš 5 į 6 va
sario buvo labai didelis lietus su
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audra, padarydamas daug nuos
tolių, jų tarpe liet, bažnyčios var
gonininko ir chorvedžio Vytauto 
Dorelio audinyčiai. Potvynio pa
sekmėje išgriuvo siena ir sumir
ko visa medžiaga ir mašinos.

Kunigas Leonas Zaremba, sa
vu laiku lankęsis Argentinoje, 
atvyko darbuotis Urugvajaus lie
tuvių parapijon.

Ona Čeponytė Kairienė jau 
kuris laikas yra gydytojų prie
žiūroje. Paskutiniu laiku jos svei
kata pagerėjo.

Petras Minkevičius, Ignas Po- 
vįlavičius siunčia linkėjimus ro
kiškėnams Ant. Misiūnui ir Jn. 
Vaboliui.

Elena Andriušytė su motina 
Emilija Pretkute - Andriušienc, 
iš Comodoro Rivadavia, svečia
vosi pas Pretkus, Villa del Cerro. 

(Bus daugiau).

MINĖJIMAS URUGVAJUJE
Apart išsamaus žurnalisto Al

bino Gumbaragio straipsnio Mon 
tevideo dienraštyje „EI Pais“ ir 
kitų, vasario 15 ir 16 per J. Vaš
tako ir katalikų vadovaujamas 
radio valandėles kalbėjo Lietu
vos Atstovas Anatolius Grišonas, 
kun? J. Giedrys ir ULKD pirm 
G. Mačanskas.

Pilietiniame minėjime ULK 
Draugijoje pagrindines kalbas pa 
sakė atstovas A. Grišonas, kun. 
P. Daugintis ir žurnalistas J. P. 
Martinez Bersetche. Toliau sekė 
šokiai. Sulaužant tradiciją, į šie
metinį reikšmingą minėjimą buvo 
imamos įžangos po 6 Urugv. pe- 
zus. J. K.

VASARIO ŠEŠIOLIKTOJI PRIE 
EŽERO CALAMUCHITA

Man esant Kordobos kalnuose, 
dalyvavau Vasario 16 minėjime 
Villa del Dique. Plevėsavo Ar
gentinos ir Lietuvos vėliavos. Iš
pildyti Himnai, tarti žodžiai, pri
taikyt taip reikšmingai mūsų 
tautos dienai.

Bendruose asado pietuose daly
vavo Villa del Dique lietuviai: 
K. Stankūnai, J. Baltrušaitis, J. 
Miliauskai ir iš Villa Rumipal A. 
E. Korsakai, o kiti buvo Cala- 
muchita paežerėj vasarojanti tu
ristai : K. V. Kaminskai su dukra 
Liliana, matin. J. Baliukas, O. 
AValsakaité, I. Staškevičiūtė, R. 
Pocius su M. Guitar, Al. Čepas 
su šeima? Adelė Korovackienė, 
J. M. Zavickai su dukra Nelida, 
J. Šneideris, St. Vilkišius, St. Po
cius, S. Jotautienė, E. Milukas, 
V. Trojeckas su šeima iš Jovita 
ir kiti malonūs taip reikšmingo 
minėjimo dalyviai.

Dalyvė.

PAVYZDINGAI PAMINĖTA 
VASARIO ŠEŠIOLIKTOJI

(Atkelta iš 2 - ro puslapio)
2. 64.

Ne tik lietuvių radio valandė
lės — Lietuvos Aidai ir Lietuva 
prisiminimuose, bet radio Liber
tad ir TV C - 7 daug vietos paš
ventė Lietuvos nepriklausomybės 

minėjimui. Daugelis dalyvavusių 
A. L. Centre ir prie San Martin 
paminklo iškilmių pakartotinai 
matė save Canalo 7 televizijoj.* * *

Mūsų paskaitininkai — Luis 
Lemberis ispaniškai ir Zeferinas 
Juknevičius lietuviškai — puikiai 
nušvietė Vasario 16 reikšmę ir 
garbingą Lietuvos valstybės isto
rijų.

įtakingi vietiniai visuomeni
ninkai, Dr. Juan Manuel Saave
dra ir inž. Omar Jaule savo kal
bose reiškė vilties, kad Lietuva, 
anksti ar vėlai, vėl bus neprik
lausoma, kadangi ši rami ir darbš 
ti tauta turi ilgesnį savo nepri
klausomo gyvenimo laikotarpį is 
torijoje negu daugelis kitų Eu
ropos tautų.

* * *
Su ypatingu malonumu tenka 

pažymėti pasaulinio intelektualo, 
JAV, La Platos ir Buenos Aires 
universitetų profesoriaus, buvu
sio Argentinos prekybos ir pra
monės ministerio, daugelio vei
kalų ekonominiais ir politiniais 
klausimais autoriaus DR. JULIO 
CUETO RUA A. L. Centre pa
sakytą kalbą. Padėjęs mikrofoną 
į šalį, profesorius pirmiausia pa
sakė malonių komplimentų Va
sario 16 minėjime dalyvaujan
čioms lietuvaitėms. Paskui pro
fesorius padarė pasaulinės politi
kos apžvalgą ir pareiškė savo 
įsitikinimą, kad Lietuva nusikra
tys okupantų vergijos ir vėl bus 
laisva. Aš norėčiau vėl būti pak
viestas kalbėti šioje salėje, kuo
met lietuvi!! tauta bus laisva ir 
nepriklausoma, — užbaigė pro
fesorius, auditorijai griausmin
gai plojant.

Atsisveikindamas profesorius 
A. L. Centro Ansamblio dainų 
vadovei pasakė lietuviškai: Su
diev, ponia Ožinskiene...* * *

Rambyno Ansamblis, inž. A. 
Rastausko vadovaujamas, pašo
ko Rugučius. Sukčių ir Šustą. 
Akordeonais lydėjo Luis Rudė- 
nas ir Rikardas Mušketas.

A. L. Centro Ansamblis. Onos 
Ožinskienės ir Luis Lemberio va
dovaujamas, išpildė Onos Ožins
kienės sukurtą — „Vasario še
šioliktoji“. — Susirinkęs jauni
mas puošia žalumynais ir deda 
gėles prie Rūpintojėlio, prašyda
mi laisvės Lietuvai. Vaizdelis bu
vo kiek sutrumpintas, pralei
džiant dainas, kadangi solistė Zu
zana Valatkaitė, sugrįžusi iš Mar 
del Platos, susirgo ir iki minėji
mo nepasveiko.

Po šio tikrai Vasario 16 - tai 
tinkamo vaizdelio, jaunimas pra
šo motiną leist pasilinksminti. 
Gavę leidimą, A. L. Centro an
sambliečiai, J. Wychlo lydint 
akordeonu, pašoko Malūną, Jon
kelį ir Lenciūgėlį.

¡Publika tapo sužavėta visa mi
nėjimo programa ir jaunuolio 
Aleksandro Misiūno akordeono 
solo muzika — lietuviškomis me
lodijomis. * * *

ALOST pirmininkui J. čikštui 
padėkojus skaitlingai publikai ir 
programos pildytojams, rengė
jai juos pavaišino A. L. Centro 
bibliotekoje. Publika vaišinosi 
bufete, jaunimas šoko salione. 
ALC pirm. J. Ziberka informavo 
La Nación ir kitų dienraščių ats
tovus.

Visus minėjimo aktus įamžino 
foto nuotraukomis A. L. Balso 
leidėjas Pranas Ožinskas ir An
tanas Kirstukas.

Šiemetiniu Vasario 16 - tos mi
nėjimu įrašytas naujas vieningo 
kolonijos bendradarbiavimo vai
sių puslapis.

NADA'S GIEDRAITIS.

į®) PAKETAI RUSIJON
Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų. 
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T.T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERIKO

NIŠKĄ TABAKĄ. 
INFORMACIJOS RAŠTINĖJE:

TUCUMAN 382, BUENOS AIRES; T. E. 31-1558; 32-4124

Puslapis trečias

Mano mylimam pusbroliui
ONSTANTINUI KUDUKIUI

mirus, gilią užuojautą reiškiu vėlionies žmonai Eleonorai ir 
dukrai Tatjanai, kartu liūdėdamas.

Kazimieras Kudukis.

Pavyzdingos lietuves gyvybei uzgęsus,
STEFANIJAI KRIOVAITEI EIDŪKONIENEI 

mirus, jos liūdinčiam vyrui Broniui Eidukoniui, dukrai Ma
ri jai-Magdalenai ir kitiems artimiesiems gili užuojauta.

Antanas Sabutis ir Adomas Rudėnas su šeimomis.

Liūdesio ir skausmo valandoje,
STEFANIJAI KRIOVAITEI EIDŪKONIENEI 

mirus, giliai užjaučiame velionės vyrą Bronių Eidukonį, duk
rą Mariją-Magdaleną ir kitus velionės artimuosius.

Juozas, Leonas ir Linas Smaliečiai su šeimomis.

Skaisčiai pavyzdingos lietuvaitės gyvybei užgęsus, 
STEFANIJAI KRIOVAITEI EIDŪKONIENEI

mirus, velionės vyrui Broniui Eidukoniui, dukrai Cholitai 
(Marijai-Magdalenai), sesutei Pranei ir kitiems artimiesiems 
reiškiame gilią užuojautą.

Juozas Kučinskas, Kaz. Kaminskas ir Ant. Geigas
su šeimomis.

■

Gerai motinai ir žmonai
STEFANIJAI KRIOVAITEI EIDŪKONIENEI 

mirus, velionės vyrui Broniui Eidukoniui, dukrai Marijai- 
Magdalenai ir seseriai Pranei Aukštikalnienei reiškiame gi
lią užuojautą.

Leonas Jukna, Boleslovas Sarapinas ir Eduardas
Latvėnas su šeimomis.

Vasario 16, 1964 metų
MONIKAI VAITKYTEI ŽEIDIENEI

mirus, liūdesio valandoje gilią užuojautą reiškiame jos vyrui 
Leonui Zeidai, sūnams (iš pirmų jų vedybų) : Antanui Bart
kui su šeima ir Jonui Bartkui, gyvenančiam JAV, sesutei 
Bronei Gokienei su šeima ir kitiems artimiesiems.

Pijus Sakalauskas, Petras Mačiulis ir 
St. Pocius su šeimomis.

LAIDOTUVIŲ ¡STAIGA | 
? Sepelios Velatorios I

? Casa D IS T E F. ANO & Hija |
« c. Chilabert 1774 Villa Celina |
« Skyrius: |
« c. Guamini 5159 Vila Lugano |

AUTOMOBILIŲ IŠNUOMAVIMAS

Dr. JULIO GOLDBERG
Abogado Polaco y Argentino
Escribano Público
Traductor Público 
Nacional y Provincial 

LAVALLE 1382 — Piso 3».
BUENOS

namBKOKBESKSBBBn

i

TEMA MURMIS
Traductora Pública
Nacional y Provincial 
Obtención de Partidas
Legalizaciones

T. E. 40-5422
AIRES

A

3



Puslapis ketvirtas ARGENTINOS LIETUVIŲ ¡BALSAS Vasario 27 d., 1964 m. N° 1225

Moteris ir Pasaulis
PAVYZDINGA LIETUVAITĖ
Teresita Vidriekaitė yra vie

nintelė Buenos Aires lietuvaitė, 
kuri savanoriškai ir be jokio at
lyginimo talkina sostinės neregių 
bibliotekos raštinės darbe, atsa
kinėdama laiškus ir knygvedys- 
tės darbe.

'Biblioteka randasi c. Lezica 
3909. Bibliotekos sekretorium yra 
Basilio Gibavičius, gyvenantis 
savo tėvų namuose, La Rioja 
654; TE. 208-3376, Valentin Al
sina.

Nors Gibavičius yra neregys, 
bet jis važinėja po visą didįjį 
Buenos Aires derindamas pianus, 
kur kas pakviečia. Norinti turė
ti gerai suderintus pianinus, pa
šaukite Basilio Gibavičių.

Ona.
— Emilija Tubelytė, išėjimo į 

pensiją (jubilación) proga, 10. 2. 
64, savo namuose Victoria mieste, 
draugams iškėlė gražias vaišes 
kuriose dalyvavo: K. Vanago 
šeima, Pr. Tumas, V. Steponavi
čiūtė - Vidai, Kaz. Gikis su žmo
na ir jų svainis su žmona, Pet. 
Bačkis su žmona, J. Trinkūnas 
su žmona, P. Mikalionis su žmo
na, A. ‘Balkauskas su šeima, A. 
Azkinis su žmona, Ona ir Pr. 
Ožinskai, R. Fernandez šeima ir 
visad jaunas ir linksmas, Emili
jos kaimynas, Br. Bučinskas. Pa
vaišinti gardžiais patiekalais sve
čiai Emilijai linkėjo daug laimės 
ir sveikatos. Atminčiai visus nu
fotografavo Pr. Ožinskas.

Ona.
— Birutės Pundytės gimtadie

nio proga, 16. 2. 64, jos tėvų na
muose, Rosario, įvyko lietuvių 
jaunimo vaišės ir šokiai.

— Ona Tamulevičiūtė Papeč- 
kienė, Rosario, mėnesį laiko iš
buvo ligoninėje. Tapo operuotos 
kojos. Grįžusi savo šeimos židi
niu baigia sveikti, savo dukters 
Nijolės ir vyro Jono Papečkio 
slaugoma.

— Adelė Kvaraciejūtė Glavins- 
kienė iš Villa Lugano kovo pra
džioje skrenda Chicagon, kad da
lyvauti savo sūnaus Alberto, gi
musio Argentinoje, vestuvėse su 
po II karo atvykusia lietuvaite. 
Adelės vyras skris kiek vėliau.

— Adelė Karovackienė, Nely- 
tė Zavickaitė, Marytė ir Juozas 
Zavickai, vasarojanti Villa Rumi- 
pal prisiuntė linkėjimų A. L. Bal
so štabui.

— Drė Bronė Rukšėnaitė nusi
pirko horizontalinį departamentą 
Mar del Platoje.

— Eugenija Paulavičiūtė vasa
rojo Mar del Platoje.

i—Eleonora J. Jasinevičienė, su 
sūnum moksleiviu Tadu, visą va
sario mėnesį vasarojo prie drus
kos ežero Epecuen.

ARGENTINOS LIETUVIAI 
VIENYBĖJE

Seniausio pasaulyje lietuvių 
laikraščio VIENYBES laidose iš 
sausio 17, 22 ir 29, 1964, žurna
listė Salomėja Narkeliūnaitė pa
skelbė labai įdomius savo įspū
džius iš Argentinos lietuvių gy
venimo, su išvadomis ir komenta
rais. Matome šias nuotraukas:

Antanas Kairys su anūku 
Eduardo-Antonio Čekausku; Kai
rių krautuvė, prie kurios matosi 
A. (Kairys su anūke Silvia-Ana, 
ALB. leid. Pr. Ožinskas, A. Sa
butis su sūnum ir kiti; kitoj nuo
traukoj : B. Bliumbergai, 'K. Mi
siūnas, V. Deveikienė, O. Ožins- 
kienė ir Salomėja. (Toj pat 17. 1. 
1964 laidoj tilpo Prano Ožinsko 
padaryta nuotrauka iš A. Liet. 
Centre įvykusio 1964 metų suti
kimo, kur pirmame plane matosi 
garbės svečias VI. Rask-Rasčiaus- 
kas, J. V. Petronių tarpe ir kiti 
dalyviai). Taipgi tilpo Violetos 
Mušketaitės išleistuvių į Chica- 
gą Pr. Ožinsko padaryta nuo
trauka ; Leonas ir Adolis Muške- 
tai su šeimomis ir kiti svečiai).

Vladui ir Valerijai Deveikiams 
pašvęstas ištisas puslapis. Nuo
traukose — svečiai V. V. Bevei
kiu rezidencijoje, Vladas su sū
num Romu savo fabrike, Jz. Va
lentinas ir kt.

Sausio 29 laidoje puslapis pa
puoštas Drės. Sofijos Gintylaitės 
ir jos mamytės Onos Gintylienės 
suruoštos vakarienės vaizdais jų 
puošnioje rezidencijoje, kur da
lyvavo inž. J. Bukevičius su šei
ma, A. L. Balso štabas ir kiti sve
čiai. Kitos nuotraukos iš B. V. 
Survilų rezidencijos pobūvio me
tu. su jų sūnum Hektoru pry- 
šaky.

— Marcela M. žiukienė su 
dukra Veronika, ALC Ansamblio 
dalyve, vasarojo Mar de Ajo.

— Julia Armakavičiūtė Sma- 
lietienė su Brone Garbauskaite 
vasarojo Mira Mar pajūry.

— Olga D. Mačiulienė su du
kra Lliana atostogas praleido 
San Clemente del Tuyu.

— Antanas ir Stasė Balinskai 
su dukra vasarojo Kordobos kal
nuose.

— Studentė Peria Marcinkevi
čiūtė su broliu Aleksu vasarojo 
pas pp. Trečiokus, Neeochea.

— Jonas ir Monika Levanavi- 
čiai su sūnumis ir Antanas Pet
rulis šventes praleido Jono ir 
Elzbietos Paluikytės Naudžiūnų 
ūkyje prie Magdalena.

— Marta Lieda Vanagaitė, su 
tėvais po antrojo karo atvykusi 
į JAV. baigė St. Louis universi
tetą. Dienomis dirbo, vakarais 
mokinosi. Būsima teisininkė ga
vo daug pasveikinimų.

STUDENTAMS REIKALINGA 
SUSIRAŠINĖTI

Skelbiame adresus Australijos 
lietuvių studentų, kurie nori su
sirašinėti su Argentinos ir kitų 
Pietų Amerikos šalių bei JAV 
ir Kanados lietuviais studentais 
ir studentėmis:

Jūratė Normantaitė, Arts ir 
psychology, 168 Nicholson Street, 
East Coburg, Victoria, Australia.

Milda Malakūnaitė, 9 Rayner 
St., Altona, Victoria, Australia.

Algis Kazlauskas, Mechanical 
Engineer, 61 Murray 'St., Caul
field, Melbourne, Vic., Australia.

Taip pat jo brolis. . .
Karolis Kazlauskas, Medicine.
Viktoras Adomavičius, vedęs, 

Metallurgy, 93 Madeline St., 
Clayton, Vic., Australia.

Rasa žižytė, Architecture, 14 
Leonard St., Northcote, N. 16, 
Vie., Australia.

Jieva Didžytė. Arts, 192 Queen 
St., Altona W. 18, Vie., Austra
lia.

Rimas Žitkevičius, Science, 
Biology, 33 Heller St., Bruns
wick N. 10, Vie., Australia.

Danutė Jokubauskaitė, mate
matika, prancūzų kalba ir muzi
ka, 52 Hannan St., Williams
town, Victoria, Australia.

Algis Klimas. Architecture, 
217 Gold St., Clifton Hill, Mel
bourne, Vic., Australia.

KAI PRIDEGA VALGIS
Valgiui priskretus prie dugno, 

reikia puodą nukelti nuo ugnies 
ir pastatyti vėsioje vietoje, ge
riausia ant cementinių grindų. 
Už 10 minučių valgis savaime 
atšoks. Mat, verdant, apatinė 
puodo dalis — dugnas — yra la
biausia įkaitęs ir vanduo virsta 
garais, valgis pradeda degti ir 
priskrenta. Nukėlus puodą nuo 
ugnies ir pastačius vėsioje vieto
je, garai virsta vėl vandeniu ir 
nusileidžia ant dugno.

Truputį blogiau, kai valgis 
prisvyla. Tada reikia įpilti į puo
dą truputį alyvos ir, kol dar puo
das neatvėso, valyti plienine kem 
pyne. Alyva apsaugo prisvilusias 
vietas nuo gadinimo. Net ir la
bai jautrūs emaliaus puodai lei
džiasi tuo būdu lengviau valomi.

A. P.

GYVENO 147 METUS
Maskvos medicinos žurnalas 

praneša, kad Gruzijoj mirė Aš- 
changer Bzania, susilaukęs 147 
metų amžiaus. Būdamas 112 me
tų amžiaus jis vedė jauną žmo
ną ir dar susilaukė sūnaus. Jo- 
apylinkėje esą 2.000 gyventojų, 
pabaigusių jau po 100 metų.

KASDIENINIAI REIKALAI
KOLEKTYVINĖ METŲ 

SUKAKTIS
Chicagos Lietuvių Moterų Klu

bas 23. 6. 63 „įvedė šešias pa
vyzdingas lietuvaitės jaunuoles į 
žmones".

Dalyvaujant rinktinei publi
kai, muzikai griežiant lietuviš
kas melodijas, puošnios jaunuo
lės, su vainikais rankose, pašoko 
tautinį šokį ir, padėkos ženklan, 
nusilenkė savo tėvams ir sve
čiams. 'Štai tos jaunuolės:

Diana Ošinskaitė, Miriam Pili- 
pauskaitė, Teresė Prunskytė, Lee 
Remeikytė, Margarita Rudytė ir 
Zita šimutytė. Naujienos.

— Antanina Štreimikienė iš 
Berisso vasarojo pas savo draugę 
Marijoną Žitkienę, Adrogue.

— Konstancija žitkutė su savo 
vyru Hector Francisco Crūse ir 
vaikučiais mėnesį laiko vasarojo 
San Clemente del Tuyu pajūry. 
Ta proga pravažinėjo naujai pa
keistą savo automobilį.

— Magdalena Juškaitė Tumo- 
sienė su anūkais 'Gerardo ir Mar
celo ir Ona Daugėlytė Kurtinai
tienė du mėnesius atostogų pra
leido savo pastogėje, Tigre salose.

— Juana Tumosaitė Vainonie- 
nė, gimnazijos mokytoja, su savo 
vyru Zigmu Vainoniu ir tėvais 
nusipirko sklypą prie Banfield 
stoties už pusę milijono pezų. 
Šiemetines atostogas praleido sa
vo tėvų pastogėje, Tigres salose.

— Jonas Rudėnas su šeima grį
žo iš Mar del Platos 16. 2. 64, ka
dangi jų sūnus Luis Rudėnas tu
rėjo lydėti akordeonu Rambyno 
ansamblį A. L. Centre.

— Bruna Navikaitė de Osis 
vasarojo Mar del Platoje.

— Petronėlė Milašytė Zvirz- 
dienė vasarojo Neeochea.

— Susana Julia Holyda, uoli 
A. L. Centro Ansamblio dalyvė, 
mini savo amžiaus 15 pavasarių 
sukaktį 29.2.64, savo tėvų Po
vilo ir Olgos Arlauskaitės Holyda 
namuose, Villa Lynch.

— J. M. Jekentienė, po iškil- 
dieinos fakultetą baigusis Les- imngų Pamaldų minint savo vyro 
niauskas ir inžinerijos fakultetą —-
baigusis Vedegys emigravo į J ros aitl- baznj cioje L>, 
AV. ............... “ . ....... .

Tai tik dalis mūsų profesiona
lų pavardžių. O reikėtų, kad vi
sų jų vardais didžiuotūsi mūsų 
draugijos ir puoštūsi mūsų spau
da. B. K. A.

— Marilei Barzdžiūtei, am
žiaus sukakties proga,16. 2. 64, 
jos tėvai Antanas ir Elsa Barz
džiai, savo namuose Ranelagh 
(Klm. 29) suruošė dideles vaišes. 
Dalyvavo pp. Barzdžių sūnus Vi
tas, krikšto motina Cholita (Ma
rytė) Eidukonytė, krikšto tėvas 
Alfonsas Barzdžius ir kiti sve
čiai. Svėrė.

— Danutės Gilvydienės moterų 
madų paroda, su p. J. Gilvydžio 
filmomis, įvyko kino Lux salėje.

LIETUVIAI PROFESIONALAI 
ARGENTINOJE

Labai norėtųsi matyti, kad 
laisvų profesijų žmonės daugiau 
dėtųsi prie mūsų kolonijos veik
los. Juk iš mūsų visuomenės tu
rėtų klijentų ir pacijentų. Kitų 
tautų profesionalai jieško lietu
vių, o mūsiškai kaž kodėl toli 
gražu ne visi dalyvauja su savo 
tautiečiais. Mūsų kolonijos aplin
ka nėra blogesnė, kaip pas kitas 
tautas. Net geresnė, negu pas 
daugelį kitų ir toji „ambiente" 
nuolatos gerėja, o juo daugiau 
intelektualų dalyvaus, tuo kolo
nijos veidas bus giedresnis.

Garbė mūsų kolonijai, kad jos 
veikloje dalyvauja inžinieriai J. 
Čekanauskas, J. Bukevičius, J. 
Gaidimauskas, Dr. J. Simanaus- 
kas ir kiti profesionalai. Žinome, 
kad didžiuma jų skaito lietuviš
ką spaudą, atenía į kultūrinius 
parengimus. Norėtųsi visus daž
niau matyti savųjų tarpe.

Be minėtų, Argentinoje turi
me visą eilę lietuvių gydytojų: 
Daktarai: Leipus, Griška, Zu- 
bauskaitė, Petronis, Žagrakalis, 
Sabutytė, Užolinskaitė, Židelytė, 
Miškūnaitė, Masevičius, Ekima- 
vičius, Polityko, Staneika, Ke- 
llertas, Kunca, A. ir St. Babeliai, 
Jospaitienė, Ginterytė, Dobilaitė, 
Jasutytė - Kavaliauskienė, Mac
kevičius, Levinas ir kiti. Provi
zoriai A. 'Neniškytė, J. Stankus, 
Kelertaitė ir kt. Inžiniariai: SLA 
pirm. Pr. Aleškevičius, J. Rama
nauskas, J. Jankauskas, J. Fijal- 
kauskas, Kasparas, Krapovickas 
(kiti jo du broliai Tukumano 
universiteto profesoriai), But
kus, Malinauskas, Adamonis, 1.1. 
Chemikių tarpe turime Rukšė- 
naitę, Simanavičių, Gasevičiūtę 
ir kt. Yra arch. Tumosa (buv. 
SLA 6 sk. pirmininkas), prof. 
Bukauskaitė, abstetrikės Baįtai- 
tytės, Aidukaitė. Butkutė ir ki
tos. Prisiekusis knygvedis J. Zi- 
berka (ALC. pirmininkas), SLA 
knygvedis Kubiliūnas, Šiaučiū
nas ir kt. prof. Klusaitė, visa 
eilė mokytojų, ir 1.1.

Yra keletas teisininkų.
Buenos Aires universitete me-

a.a. Juozo Jekento metines Auš- 
” ' “."‘j G. 2. 64,

savo namuose suruošė pietus, ku
riuose dalyvavo jos sesuo M. Vi- 

. dūnienė, sesuo Butkienė su sū
num, svainis V. Matulevičius su 
sūnum, sesers duktė N. Vidūnaitė 
Matulienė, ponios A. Matulienė, 
M. Jasienė, D. Šilinienė, Ė. Plai- 
pienė J. Sabaliauskienė, O. Lin
kevičienė, A. Krivickienė, Tum- 
sienė, Ramanauskienė, V. Lem- 
berienė, O. Modestavičienė, O. 
Propiestienė, M. Mikučionienė; J. 
Grigučiai, I. Katunskiai, J. Ur
bonai, Zataveckas, L. Virgailis, J. 
Būgneliai, Nevulis, kun. J. Mar
gis, ALB. red. K. Norkus, V. Li
sauskas, A. Smith. Virėjo ir pa
tarnautojo darbą atliko jaunuo
lis Ramou Alvarez.

Stella.

VIETOJ

įvairiose

STIKLO PLUOŠTAS 
PLIENO

Vis daugiau stiklo pluoštas 
pradedamas naudoti 
technikos srityse. Prancūzų in
žinieriai iš jo pagamino lenkty
ninio automobilio kėbulą. Naujo
sios automašinos kėbulas dauge
liu atžvilgių pranašesnis už savo 
metalinį pirmtaką. Pavyzdžiui, 
važiuojant šiuo automobiliu 35 
km/val greičiu ir pakely susidū
rus su mūrine siena, kėbulas iš
liks sveikas sveikutėlis, net be 
įdrėskimų žymės. M.P.

— Viktorija Stanevičienė, po 
kepenų operacijos ligoninėje Ar- 
gerich, jaučiasi geriau.

— Apolonija Čopienė, po šir
dies priepuolio baigia sveikti sa 
vo namuose.

— Joana Bendikonytė, po ope
racijos ligoninėje Argerich, grį
žo į savo namus.

— Emilija L. Dzevečkienė su 
sūnum Robertu atostogas pralei
do Mar del Platoje. Buvo apsis
toję Onos ir Vaclovo Januškevi
čių pensione, c. Cordoba 3330. 
(Ponia 
sirgusi 
mo).

Januškevičienė buvo sū
dei aukšto kraujo spaudi-

•1

ZUZANA VALATKAITĖ,
A. L. Centro Ansamblio daininin
kė - solistė, nuo 22. 2. 64 eina An
samblio pirmininko pareigas. An
samblis, ALC Valdybai prita
riant, balandžio - abril 5, sekma
dienį (per atvelykį), 16 vai. (4 
v. p.p.) rengia balių su margu
čiais, pyragais ir kitais gardumy
nais. Įžangas reikia įsigyti iš 
anksto. Asmeniui $ 100. Pelnas 
skiriamas ALC Ansamblio kelio
nei į Urugvajų. Visi turėtų šį 
jaunimo žygį paremti ir daly

vauti baliuje per atvelykį.

POVILO ČERNIAUSKO 
mirties dviejų metų sukakties 
proga įvyks mišios Aušros Vartų 
bažnyčioje, sekmadienį, kovo 22, 
1964, 11:30 vai. Visus pažįstamus 
kviečia dalyvauti vėlionies žmo
na —

Viktorija M. Černiauskienė.

TRUMPAI IŠ VISUR
GAUTI RAŠYTOJOS NARŪNĖS 

KŪRINIAI JAUNIMUI
Gintarėle — lietuvių kalba, 
Ambarita — ispanų kalba, 
Amberella -— anglų kalba.
Po 1 dolerį.
Jaunieji Daigeliai — eilėraščių 

rinkinys mažiesiems, gausiai 
iliustruotas, II dalis. Kaina pus
antro dolerio.

Gintaro Takais — eilėraščiai 
jaunimui, kur apdainuota tėvy
nės upės, ežerai, Baltija, mūsų 
miestai, istoriškos vietos ir kita. 
Gausiai iliustruota mūsų dailinin
kų paveikslais ir fotografijomis. 
Kaina 1.80 dol.

Šias knygas (ir Sutemas) gali
ma gauti Argentinos Lietuvių 
Balso Leidykloje, arba tiesiogi
niai iš autorės: J. Narūnė-Pakš- 
tienė. 3338 SW 25th Street, Mia
mi, Florida, USA.

NAUDINGA SKELBTIS AR
GENTINOS LIETUVIŲ BALSE!

Tintorería Continental
Pavieniai ir urmo darbai

J. J. Sartoris, sav.
C. M. Ramirez 1474;

TE.922-0114
Skyrius:

c. Cosquin 5571, V. Lugano.

VILIUS RASIŪNAS
Optikas Technikas 

AKINTAI - FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima:

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

Grito de Alcorta 876 
(Frente Club Pomona, Moron) 

TE. 629-Moron-í ~-6488
Casilla de Coreo 42, Moron.

REVOLIUCIJA FOTOGRA
FIJOS MENE

Amerikoje po kietų ir ilgų la
boratorinių bandymų sukons- 
truktuotas toks foto aparatas ir 
paruoštos specialios filmos, kad 
spalvuotą nuotrauką gauni visai 
baigtą per 30 sekundžių. Užten
ka atbaigtą nuotrauką tik iš
traukti iš aparato. Kol tai pa
siekta, buvo dirbta 15 metų ir 
išleista virš 15 mil. dolerių.

JIEŠKOJIMAI
56 metų viengungis, lietuvis, 

biznierius, 3 metų universiteto 
mokslo, kalbantis 5 svetimomis 
kalbomis, liberališkų pažiūrų, 
linksmo būdo, stipraus kūno su 
dėjimo, geros sveikatos 6 pėdų 
3 colių ūgio, brunetas, mėlynų 
akių, sveriantis 240 sv., mėgstan
tis keliaut, gėles, gamtą, gyvulius, 
negeriantis, bet rūkantis, gyv. 
apartamente, turintis automobilį 
—nori susipažinti vedybų tikslu 
su lietuve moterimi.

Ji gali būti neturtinga, bet 
švelnaus būdo, nuoširdi, drau
giška, nealkoholikė, mokanti 
skaityti rašyti, kad galėtų kiek 
padėti biznyje, be vaikų arba 
negyvenanti su vaikais, užjau
čianti vargo žmones ir jiems pa
dedanti. Pageidautina brunetė. Į 
visus laiškus atsakysiu. Prašau 
rašyti „Keleiviui“ Nr. 66.

I
Dré. Danutė Ginter y té A

Medicinos Gydytoja O>
(Clínica Médica) <>

Priima ligonius antradieniais, ketvirtadieniais ir <$■
šeštadieniais nuo 15 iki 18 vai. <>

Piedrabuena 5570 Villa Lugano

ALB ĮGALIOTINIAI
M. N. Tumienė, Mercedes 3155 

(Sue. 17), Buenos Aires.
V. Stasevičius, SLA Dr. V. Ku

dirkos vardo rūmuose, Av. San
ta Fe 3175, Lanus Oeste.

Simas Marčiulionis, Rivadavia 
138, Adroguė, prov. Buenos Ai
res.

Alfonsas Markus, Punta Are
nas 3624, Berisso.

A. Švarlys, Av. Lituania 202, 
Saladillo-Rosario.

M. Krasinskas, Camino Castro 
441 (Prado), Montevideo, ROU.

Alfonsas Kublickas, Studio 
Cine - Foto Public, Rua Direita 
235 — 5 And. 52, Sao Paulo, Bra
sil.

Jz. Zubrickas, 4115 So. Camp
bell CHICAGO 32, Ill., USA.

Gerb. skaitytojų patogumo dė
lei, pas bi kurį iš šių įgaliotinių 
galima apsimokėti prenumeratas. 
Jie išduoda reikalingus pakvita
vimus, sutaupydami kelionės iš
laidas. Balso Administracija

GROŽIO BALIONAS 
“TAMARA”

Hgalaikis plaukų sušukavimas 
Priimamos mokinės

Tamara Klimaitė - Routaboul
savininkė

Gūemes 2437, Rosario, Sta. Fe

LIETUVIAI GYDYTOJAI
Dra. Danutė Ginterytė —

Piedrabuena 5570,—V. Lugano
Dra. Angelica Baubinas — 

Constantinopla 3192, 
TE. 51-7248; Buenos Aires. 
Priima: Pirm., Treč ir Šešt. 
nuo 16—20 vai.

Dra. Dent. Ana R. Miskunas —
Av. del Trabajo 2879, 
TE. 66-8145; Buenos Aires.

Dr. Jonas J. Simanauskas — 
Caaguazu 283, Lanus.

Dr. Aldas Šlepetys — 
Charlone 1646, Buenos Aires.

Dr. Jose F. Masevičius — 
Rep. Argentina 3581, 
Valentin Alsina.

LIETUVIAI FOTOGRAFAI
Antanas Kirstukas —

Pje. R. O. de Zarate 3470.
Pranas Ožinskas —

José Leon Suarez 5684, 
Villa Lugano. TE. 60-3153.

EUGENIO VAICEKĖNAS
Tabaré 6982 — Villa Lugano, 
Buenos Aires — T. E. 60-0528 
VISOKĮ STATYBOS DARBAI

Sudedamos grindys, „Flexiplast“ 
ir t. t.. Statybos darbų rangovas

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ 
CASA „CAPICUA“

P ABD U O D A loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, taisius, etc 

PETRAS VAIOEKONTS, gar.
Warnes 378 Villa Crespo
M. BALTAITYTĖ — FREY~ 

Lietuvė Akušerė
Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną. 
Chaco 2625 — Valentin Alsina 

ARONAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda ir pertaiso laikrodžiui 
ir brangenybes. Perdirba žiedus 

ir perka auks%.
Corrientes 5349 - Buenos Aires

5 i DRA. ANA ROSA MISKUNAS £ 
< J CHIRURGĖ — DANTISTĖ . < ►
5 Savo kabinete priima pirmadieniais, trečiadieniais ir < ► 
✓ > penktadieniais nuo 16 vai. < ►
/k (Kitom dienom — pagal susitarimų). O
X Av. del Trabajo 2879 — — T. E. 66 - 8145 <>

Buenos Aires

| Siuntiniai Lietuvon |
IR Į VISO PASAULIO KRAŠTUS O

f EKSKURSIJOS ir LAIVAKORTĖS | 
O ORO IR VANDENS KELIU. <>

PATOGUS IŠMOKĖJIMAS.

4> TAIPGI VARTOKITE MŪSŲ
NAUJĄ SISTEMĄ ENCOJET.

O NEAPRIBOTA EKONOMIJĄ. <>
4> ĮTEIKIMAS BĖGYJE 15 DIENŲo <>O I N F O R M A C I J A S T E I K I A:

| TURISMO MUNDIAL 
| 25 de Mayo 611 - 2" piso - Bs. Aires t

T. E. 32-1861 - 2412 - 9917

ANTANAS LEVANAVIČIUS 
Canada 2025 — V. Industrial 

LANUS Oste
Megstinių dirbtuvė namuose. 
Vilnonių ir šilkinių megstinių 
pasirinkimas. — Užsakymai.

4
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į Industrinę Gimnaziją, 
žada studijuoti astronau-

visa eilė mūsų atžalyno 
aukštojo mokslo. Geros 

Akis.

LIETUVIAI AKADEMIKAI 
KORDOBOJE i

Neskaitlinga mūsų kolonija 
gali pasididžiuoti savo atžalynu. 
Turime savo gydytojus:

Dr. Enrique Mackevičius, Dr. 
Enrique Toločka, ir šiais metais 
kovo mėnesį gaus gydytojo dip
lomą Rinkevičius.

Inž. Robertas Musteikis, archi
tektas Jonas Tumosa, (kaipo mu
nicipaliteto stipendijatas tobuli- 
nęsis Paryžiuje). Onytė Bendins- 
kaitė ir Eglė Kuncaitytė pasek
mingai stulijuoja Kordobos uni
versitete.

iSu aukso medaliu baigęs 6 sky
rių mokyklą Domingo Janulis 
įstojo 
Toliau 
tiką.

Dar 
siekia 
laimės.

BERISSO NAUJIENOS
T. Aliukai, P. Vaškai, K. Pilka 

ir Jurgis Mažeika, dalyvavę Va
sario 16 minėjime. ALOS Tarybos 
surengtame Buenos Aires mieste, 
grįžo sužavėti pavyzdingu minė
jimu ir dalyvių gausumu.

Kostas Mikelaitis, turintis me
talo dirbtuvę ir kelis sunkveži
mius savo įmonę perleido vyriau
sio sūnaus, Rikardo, vadovybei. 
Daug metų dirbęs naftos tankų 
statybą, p. K. Mikelaitis pasi
traukia „pensijon“.

Swifto firma pakvietė mokyto
ją Eleną Bučytę dirbti raštinėje, 
vieton mirusios jos sesers Luisos, 
dirbusios raštinės vedėjos parei
gose. J. M.

MOZAIKŲ FABRIKAS•LA NUEVA”
JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Faor.; Raitm* ix Farúuotuv*

Bacacay 741 Uriarte 3046
BOUnOGNB — SUM MBH

Dievo Karalystes 
Žinios

TEMA — ATITAISYMO 
LAIKAI

„Todėl darykite atgailą ir grįž- 
kitės, kad jūsų nuodėmės būtų 
išpildytos, kad ateitų nuo Vieš
paties veido atgaivinimo laikai 
ir kad jis siųstų jums apskelb
tąjį Jėzų Kristų. Dabar jį tur 
paimti dangus iki visų dalykų 
atnaujinimui, apie ką yra kal
bėjęs Dievas nuo amžių savo 
šventųjų pranašų burna. Jau 
Mozė pasakė: Viešpats, Jūsų 
Dievas, pažadins jums pranašą 
iš jūsų brolių tarpo, kaip mane. 
Jo jūs turite klausyti visuose 
dalykuose, ką tik jis kalbės. 
Kuri gi siela neklausytų to pra
našo, bus išdildyta iš tautos tar
po. Ir visi pranašai, kurie kalbė
jo, nuo Samuelio ir paskui, skel
bė tas dienas. Jūs vaikai prana
šų ir sandoro. kurią Dievas yra 
padaręs su mūsų tėvais, sakyda
mas Abraomui: Tavo ainijoje 
bus palaimintos visos žemės gi
minės. Jums visupirma Dievas 
pažadino savo Sūnų: jis siuntė jį 
jums laiminti, kad kiekvienas 
grįžtusi nuo savo nedorumo.“

— Ap. Darbai 3:19-26.
ŠV. PETRAS, kalbėdamas apie 

tai, kas turi įvykti po Kris
taus antrojo atsilankymo, prana
šavo, kad tuomet bus atsteigimo 
laikas. Nereiškia, kad tuomet tu
rės būti atsteigtas pražudytasis 
rojus. Jėzus sako mums Luko 19 : 
10, kad žmogaus Sūnus atėjo ieš
koti ir išgelbėti tai, kas buvo 
pražuvęs. Šito dieviškojo suma
nymo įvykdymas apima pirmą ir 
antrą- Jėzaus atėjimą. Pirmąja- 
me savo atėjime jis davė save 
kaipo atpirkimą arba atitinka
mą kainą; nes tuo turėjo būti 
pašalinta mirties bausmė, koki 
buvo uždėta ant žmonijos Edene. 
Antrą sykį jis ateina suteikti 
žmogui gyvenimą; kuris buvo 
prarastas Adomo nusidėjimu.

Jei mes galėsime įsivaizduoti 
mūsų pirmutinių gimdytojų tobu
lumą ir laimę pirma, negu jie 
prasižengė prieš dieviškąjį įstaty
mą, tai mes nors išdalies galėsi
me suprasti, kokios permainos 
turės įvykti pasaulyje tada,* kai 
Kristus atsteigs žuvusį rojų su 
visais jo palaiminimais Edeno 
Sodas buvo tik pavyzdis to, kokia 
bus visa žemė tada, kai Dievo at
statymo programas bus pabaig
tas.

(Bus daugiau)
Kas įdomaujasi tiesa, kreipki

tės žemiau nurodytu adresu; pri
siusime veltui spaudos, knygelių 
ir traktatų. Kreipkitės šiuo adre 
su: L. B. S. A., 212 E. 3rd Str., 
Spring Valley, Ill. (61362), US

BENDRADARBIO ŽODIS IŠ 
BRAZILIJOS DŽIUNGLIŲ 
Didžiai Gerbiami A. L. Balso 

Leidėjai, pp. P. O. Ožinskai, la
biausia dėkoju už „duonos mūsų 
kasdieninės“ gabalą, kurį, B. Ar- 
monienės ir kitų autorių knygo
mis gavau sykiu su Argentinos 
Lietuvių Balsu. Džiugu, kad taip 
pasiryžusiai dirbate Lietuvos ir 
mūsų tautos labui.

Žurnalistę Salomėją Narkėliū- 
naitę pažįstu* ir ji pažinojo ma
ne, iš Švenčionių Lietuvių Gim
nazijos lenkų priespaudos lai
kais ir Vilniaus Lietuvių Moky
tojų Humanitarinių Kursų, veda
mų kun. Zajančkausko ir VI. Sa
kavičiaus. Dėkoju jai labai, kad 
nors prisimena.

Liko toli, toli... 20 metų kla
joju Brazilijos giriose. Viskas — 
sapnai. Gyvenimo paradoksas! 
Branginu tik tėvynę Lietuvą, ku
rios nei kūdikiu būdamas lais
vos nemačiau: rusai, vokiečiai, 
bolševikai ir lenkai neįstengė iš
plėšti iš mano krūtinės lietuvy
bės meilės ligšiol.

Skurdus ir gyvenimu pavargęs 
svajoju dar nors keletą dienų 
laisvas ir laisvoj Lietuvoj, kad 
nors jau ir nekalbėdamas. ..

Esu labai dėkingas inž. Juo
zui Bukevičiui, Marijai N. Tu- 
mienei ir ALB. leidėjui P. Ožins- 
kui už atsiuntimą kvietimo daly
vauti mūsų spaudos veterano K. 
Norkaus laikraštinio darbo ir am
žiaus sukakties minėjime. Jeigu 
ir laiku būtų mane pasiekęs 
džiunglėse, tai dėl mūsų „gerų“ 
kelių vistiek nebūčiau galėjęs at
vykti. Dėkodamas Komisijai, lin
kiu kolegai Kastantui dar tiek 
ar daugiau krautis ant savo pe
čių lietuviškos naštos. Atlygini
mas, dažniausia pavėluotas, bet 
nepradings.

Visiems balsiečiams ir Argen
tinos lietuviams bendrai linkiu 
laimingų 1964 metų! 1

Dr. Kostas činčikas- 
Lietuvis.

Jupia, 1. 1. 1964.

LIETUVIAI ŽURNALISTAI 
RENKA NAUJĄ VALDYBĄ 
f LŽS valdomuosius organus 

1964 — 1965 metams korespon- 
deneiniu būdu renkami 5 nariai 
valdybon (iš chicagiečių), 3 kon
trolės komisijon iš gyvenančių 
Detroite kolegų ir 3 j Garbės 
Teismą iš gyvenančių Los Ange
les, Cal. mieste.

Kandidatai: Valdybon: Kun. 
V. Bagdanavičius, B. Brazdžio
nis, Jz. Bertulis, A. Čepulis, A. 
Gintneris, Z. Juškevičienė, V. 
Kasniūnas, VI. Mingóla. V. Rač
kauskas, Pr. Šulas, Pr. Turūta ir 
V. Žemaitis.

Kontr. komis.: St. Garliauskas, 
V. Kutkus, A. Nakas, Marija 
Sims, VI. Pauža, St. Sližys ir A. 
Žiedas.

Garbės Teisman-: Jz. Audrius 
Ig. Medžiukas, T. Mickus, St. J. 
Paltus, Ant. F. Skirius ir Jz. Ti- 
ninis.

Išrašytą pavardžių skaičių, 
įdėjus į voką, užlipinti, nieko 
nerašant. Įdėjus į kitą voką ir pa 
rašius savo pilną vardą ir adresą 
ant jo, pasiųsti balsavimų komi
sijos pirmininkui: Mr. Algirdas 
Pužauskas, 4404 S. Rockwell St., 
Chicagos 32, Ill.

Balsavimai baigiasi kovo 15, 
1964. P. B.

LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 50 
5948. vyksta j namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti

HIJO
Lanus

Dažai

WOLF ARENDAR U
Maximo Paz 1099 —

TE. 241-0673 
Medžiaga statyboms,
ir metalo išdirbiniai namams.

SANITARINIAI ĮRENGIMAI 
Visi elektros reikmenys.— 
Dažai, metalai, skarda.—

Restoranas “DOS AMIGOS” 
PASEO COLON 449, Bs. As. 
K. Paulauskas ir A. Degulis 

Puikūs valgiai, baras, 
reservatai šeimynoms 

TE. 33 - Avenida - 3202

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technlka 
Valdymo 
Kvotimai

Calle VIEYTES 1789 (Puente 
Bar aras). Bs. As. TE. 21-0265 

GARBĖ RADIO VALANDĖLIŲ 
VADOVAMS!

Iš Radio Antártida stoties Lie
tuvos Aidų Radio valandėlė, Ze- 
ferino Juknevičiaus vadovauja
ma, Vasario 16 proga, nuoširdžiai 
paminėjo tą reikšmingą dieną sa
vo trečiadienio pranešimuose. 
Visa programa buvo įdomi.

Gi Radio Argentina, Lietuva 
atsiminimuose valandėlėje, šešta
dienį, 15. 2. 64, 14:30 vai., (kaip 
kiekvieną šeštadienį), patiekė 
Vasario 16 - tai pritaikytą pro
gramą. Tai sesučių studenčių 
(Jigos ir Blankos Cekanauskaičių 
nuopelnas. Dainavos choras ir pa 
saulinio garso akordeonistas Ka
zys Daubaras žavėjo klausytojus.

Ypatingai džiugu, kad ,,Li- 
tuama en el recuerdo“ progra
moje pasirodė nauji dalyviai: 
Ponia Una Ožinskienė puikiai pa
deklamavo poeto Petro Babicko 
kūrinį Niūri naktis, o Luis Lem- 
beris padeklamavo savo kūrinį 
Libertad y soberanía. Viskas ti
ko Vasario šešioliktai paminėti. 
Ir šioj valandėlėj galėtų būti dau 
giau lietuvių firmų skelbimų.

Radio Libertad ir kitos stotys 
taipgi paminėjo Vasario šešiolik
tą. Sveikintinas reiškinys!

Klausytoja.

LIETUVIŲ APSILEIDIMAS 
BERISSE

Visų tautų, draugijos Berisse 
— graikų, čekoslovakų, italų, uk
rainiečių, lenkų ir kt. — turėjo 
papuoštas eglutes Kalėdų dieno
mis. Tik abi mūsų draugijos, 
kaip susitarę, jokios eglutės ne
paruošė.

Nestebėtina, kad eilė rimtų mū
sų šeimynų savo mažuosius nu
sivedė pas lenkus. Visi ten links
minosi prie įvairiaspalvėm švie
somis padabintos eglutės.

Visiškai apleidę vaidybinio me
no sritį, nerengdami koncertų, 
mūsų draugijų vadovai stumte 
stumia jaunąją kartą pas len
kus ir kitus svetimtaučius.

Senas Berissietis.

VIEŠA PADĖKA
Nuoširdžiai dėkoju A.L. Centro 

nariams, sušelpusiems mane Ka
lėdų proga ir suteikusiems man 
galimybę pailsėti kiek po trylik
tos ir paskutinės operacijos mano 
kojos, sulaužytos motociklo ka
tastrofoje.

Šia proga taip pat dėkoju A. 
D. Rinkevičių šeimai ir A. Mi
siūnui, padėjusioms man sunkio
je padėtyje. A. Bružiks.

Aukotojai
Per E. Ryselienę Bružiko gydi-' 

mui aukojo šie asmenys: Po $
I. 000. L. Ryšelis, J. Gaidimaus- 
kas ir P. Karavackis. J. Mieiūdas 
$ 500. A. Mičiūdas $ 150. Po 
$100: R. Butkus, A. Karosas, K. 
Mąslioms, V. Kazakevičius, P. 
Aglinskas, R. Kulionis, A. Mi
kėnas, J. Laučius, A. Aleliūnas,
J. Zavickas. V. Balčiūnas. J. Zi- 
berka, A. Ruplėnas, Z. Urbana
vičius. P. Bilevičius, A. Rudėnas 
ir J. Rudaitis. Po $ 50: G. Mąs
lioms, B. Paždagis, R. Narbutas, 
J. Ulkė, J. Jocas, J. Motiejūnas, 
G. Aleliūnas ir J. Gradeckas.

E. Ryselienė.

S. L. Arg. Veikimai 
NAUJI PASKYRIMAI SLA 
Petras Vaisieta, SLA vicepir

mininkas. paskirtas Susivienijimo 
atstovu Argentinos Lietuvių Or
ganizacijų ir Spaudos Tarybom 
ALOST jis eis ir vicepirmininko 
pareigas.

Kazimieras Leisis paskirtas S 
LA ūkvedžio padėjėju.

Napoleonas Pimpė, SLA ūk- 
vedis, išrinktas SLA korespon
dentu.

SLA Jaunimo Komisijon pa
rengimams ruošti išrinkti: J. 
Stančikas, F. Koreikis, J. Leisis,
LIETUVOS PASIUNTINYBĖ: 

c. Ciudad de Paris 5836, 
Montevideo — Uruguay.

VINCAS VILKELIS 
viską perka ir parduoda. 
Ocasiones “LA RUDA” 

Baldai — puošmenos ir t. t. 
Del Plata 3775 — Lanus O.

Mašinų pasirinkimas. .

SENIAUSIAS LIETUVIŲ 
PENSIJONAS MAR DEL 

PLATOJE —
c. Córdoba 3330 — 
Telefonas: 3 —1455 

V. ir O. Matulionytė 
JANUŠKEVIČIAI 
savininkai

Asmeniška šeimininkų prie
žiūra Veikia visuomet. 

J. Kislak, J. Žvirblis. Organizuo
jama ir mergaičių komisija. Iš 
SLA Centro Valdybos Jaunimo 
Komisijoje parengimų derintoju 
paskirtas J. Jeznas. Sveikintinas 
reiškinys!

N. Pimpei, P. Vaisietai, J. Bi
liūnui SLA CV dėkoja už nemo
kamą dirbimą Susivienijimo nuo
savybėje prie pertvarkymo dar
bų.

SLĄ Istorija jau renkama A. 
L. Balso spaustuvėje. To vertingo 
leidinio kaina po $ 150, apsimo
kant iš anksto. Visų Istorijos pre 
numeratorių pavardės tilps kny
goje. Kai kas užsisako po kelis 
egzempliorius. Pav. Napoleonas 
Pimpė jau įmokėjo $ 1.000 Isto
rijos leidimui. Pasirodykite visi 
nuoširdūs susi vieni jimiečiai.

Koresp.
— SLA piknikas Quilines alu

darių (Cerveceros) parke įvyks 
kovo 8, 1964.

Nauji Kapai
MONIKA V. ŽEIDIENŲ 

PALAIDOJUS
Vasario 16, 1964, poliklinikoje 

Avellaneda mirė Monika Vaitky- 
tė Žeidienė, 62 m. amžiaus. Ar
gentinon atvyko 1925 metais iš 
Patulupių kaimo, Šimkaičių v., 
Raseinių. Iš pirmųjų vedybų liko 
du liūdinti sūnūs: Antanas Bart
kus su šeima, kuris yra Timins- 
ko - Fernandez laidotuvių įstai
gos valdininkas, ir Jonas Bart
kus pernai emigravęs į JAV, su 
kuriuo, motinai mirus, brolis kai 
bėjo telefonu. Jonas žadėjo grįž
ti Argentinon.

Čia liko velionės brolis Bene
diktas, sesuo Bronė Gokienė su 
šeima, P. A. Mačiulių, S. T. Po
cių, P. B. Galbuogių ir kitos gi
miningos šeimos. Lietuvoj liko 
brolis Antanas ir sesuo Anelė su 
šeimomis.

Puošnios šermenys, su daugybe 
gyvų gėlių vainikų įvyko liūdin
čio velionės vyro Leono Žeidos 
namuose (Carabelas 232, Avella
neda), dalyvaujant giminėms ir 
draugams. Religines apeigas at
liko kun. A. Steigvila. Laidotu
vėmis rūpinosi Timinsko - Fer
nandez įstaiga, patalpinant ve
lionės karstą į Sarandi kapų ni- 

43, sekc. 40, div. C. J. B.-a.cą

a t a MONIKA V. ŽEIDIENĖ, 
palaidota Sarandi kapų ničoj

17. 2. 1964.
NAUJAS KAPAS

A. a. pensininkas Juozas Zdan- 
čius, 60 m. amžiaus našlys, kilęs 
iš Vieštartų kaimo, Lazdijų vals
čiaus, po trumpos ligos, grįžęs iš 
ligoninės, mirė savo namuose va
sario 5,. 1964, Adrogue mieste. 
Palaidotas vasario 7, Kalzados 
kapuose.

Laidotuvėse dalyvavo lietuviai 
ir vietiniai kaimynai, papuošda- 
mi vėlionies kapą gyvų gėlių 
vainikais. Laidotuvės buvo su 
bažnytinėmis apeigomis.

Velionis Argentinoje išgyveno 
apie 40 metų. Liko liūdintis sū
nus Juozas, marti ir anūkas, pus
brolis Petras Tumosa, pusseserė 
Albina Tumosaitė - Albavičienė 
ir kiti artimieji. (Vėlionies Zdan 
čiaus.žmona mirė prieš 2 metus).

S. M.
t JURGIS ŠIMAKAUSKAS, 71 
m. amžiaus, mirė Urugvajuje 22. 
1. 1964. Palaidotas Villa del Ce
rro kapuose. Liko žmona Ona, 
duktė Angelita, sesuo Ieva Di- 
grevičienė ir kiti artimieji.

KRAUTUVĖMS ĮRENGIMUS 
Vitrinas, stalus, virtuves ir 

PETRAS MARČIUKAITIS 
visokius medžio darbus atlieka 
Formosa 1690, — Bernai O. 
Pasiteiraukite dėl kainų mūsų 

fabrike.

MIRĖ JONAS LUKOŠIUS
Vasario 6, 1964, mirė Jonas 

Lukošius ir sekančią dieną pa
laidotas kapuose Lanus. Velionis 
buvo gimęs Vilkakių kaime, Vieš 
venų v., Telšių apskrity prieš 66 
metus. Argentinon atvyko 1925 
metais. Dirbo General Motors fa
brike. Čia liko liūdinti žmona Do
ra Pikelytė Lukošienė, sūnus Jo
nas, o duktė Teresė Simutienė su 
šeima gyvena Chicago j e.

Vyro ligos suvargintos šeimos 
paramai ir vainikams aukavo po 
$ 500: J. Rastenis, J. Lysas, Br. 
Hukas, Norvaišai. Po $ 300: V. 
Gudavičius, P. Dičpetris, Paeer- 
žinskas. Po $ 200: Kaimynas 
Constantino, J. Rois, A. Zubia, 
T. Stanys. Po $ 150: J. Činskis, 
F. Šperos. Po $ 100: Valantie- 
jus, Sofia, Ana Angela, Maria, 
Julia, J. Siemša, J. A., J. Žliobis 
B. Vagdaris, Eva Narušis, A. 
Vosgirdienė, Šapienė, Masatera, 
Šapas, A. Gudavičienė, Pr. Guda
vičius, Moranelli. Arias $ 50. Vi
so įteikta $ 4.600.

Dalyvavusiems laidotuvėse ir 
už visokeriopą užuojautą ir pa
ramą nuoširdžiai dėkoja liūdin- 

vėlionies šeima. P. D.ti

aya ELZBIETA MORKEVIČIŪ- 
TĖ-RADZEVIČIENE, 63 m. am
žiaus kilusi nuo Biržų, 1930 me
tais atvykusi į Argentiną, nuo 
kraujo išsiliejimo galvoje vasario 
3, 1964, mirė ligoninėje Penna. 
Palaidota kapuose Flores 5. 2. 64. 
Liko liūdintis vyras Viktoras Ra
dzevičius. Laidotuvėse dalyvavo 
daug pažįstamų, kurie liūdi dėl 

geros lietuvės mirties.
t VALERIJUS KVIETKUS, 68 
m. amžiaus, mirė Urugvajuje 8. 
2. 1964. Palaidotas Vilki del Ce
rro kapuose. Urugvajui! atvyko 
iš Kriukų v., Šiaulių apskrities; 
prieš 37 metus.
f ONA DULKSNYTĖ mirė Bs. 
Aires mieste. Liko liūdinti moti
na ir vyras italų tautybės.
t VIKTORAS UŽUPIS, teisi
ninkas, 55 amžiaus, mirė Kana
doje 29. 12. 1963. Liko liūdinti 
žmona, Drė. Aldona Užupienė. 
t ALEKSANDRA GAILIŪTĖ 
JATUŽIENĖ, varniškė, išgyve
nusi 55 m. JAV, sulaukusi 79 m. 
amžiaus, mirė palikdama sūnūs 
Vytautą, Algirdą ir Everistą. Pa
rašė, kad sūnus Everistas pasiųs 
tų 25 dolerius Keleiviui, kurį ji 
visuomet skaitė. Sūnus motinos 
prašymą išpildė. Poetas Bene
diktas Rutkūnas, vieton vainiko 
ant velionės kapo, paskelbė Ke
leivyje eilėraštį „Motulė“, ve
lionės pagerbimui.
t JUOZAS KRIVICKAS mirė 
Anglijoje.
t KAZIMIERAS MUSTEIKIS, 
panevėžietis, mirė Kanadoje.
f PAULINA MOZŪRAITYTĖ 
- BENNETT žuvo automobiliaus 
katastrofoje Klevelande 4. 11.
1963.
t VINCAS JANULEVIČIUS, 
52 m. amžiaus, staiga mirė 2. 11. 
63 Buckūnų kaime, Metelių v., 
Alytaus apsk. Ten liko žmona ir 
sūnus Vincas, tarnaujantis rusų 
kariuomenėje. Argentinoje, Ro
sario mieste, liko brolis Antanas, 
f JOKŪBAS KASTAS, 34 m. 
amžiaus, mirė Brazilijoje 1. 1.
1964. Liko žmona Marija Alabur- 
daitė ir 5 metų sūnus.
t JONAS JASAITIS, 56 m. am
žiaus, šimonietis, nuo širdies smū 
gio mirė Brazilijoje 21. 12. 63. 
Sekančią dieną mirė ilgokai sir
gusi jo žmona Ona Jasaitienė. 
Liko sūnus Vitas.
t KLEOFAS JURGELIONIS 
(Kalėdų Kaukė), poetas, advoka
tas, scenos veikėjas, rašytojas, 
Rankpelnio, Lietuvos, redakto
rius, Naujienų administratorius, 
78 m. amžiaus, mirė Kaliforni
joje 24. 12. 63. Išvertė Šekspyro 
Makbetą, sukūrė Glūdi-Liūdi.

M. L.

MAR DEL PLATOJE 
patogu vasaroti pas 
ANTANĄ BUNDINĮ 
c. 186, Nr. 1750 — 

Bosque Grande, atras 
del Sanatorio Serenil.

Informacijoms:
Canning 1706; TE. 72-4020 
Nuotraukoje: Bundinių vila 

su svečiais.

f VYTAUTAS KARPAVIČIUS 
muzikos kritikas ir profesorius, 
mirė Vilniuje 10. 9. 63.
f JUOZAS BEGANSKAS, ute
niškis, 56 m. amžiaus, mirė Bra
zilijoje 18. 12. 63.
t JUOZAS VIZGIRDA, Kau
no, paskui Vilniaus teatrų admi
nistratorius, mirė Vilniuje gruo
džio mėn., 1963. Liko liūdinti 
žmona ir trys vaikai Vilniuje. 
Bostone liko jo brolis, dailinin
kas Viktoras Vizgirda.
f VLADAS PARAGYS, daly
vaudamas Pabaltiečių koncerte 
Melbourne, Australijoje 10. 11. 
1963, staiga krito ir mirė vieto
je. Liko žmona ir dvi dukterys, 
f VLADAS SAVAITIS, 47 m. 
amžiaus, 13. 10. 1963 žuvo auto 
nelaimėje Australijoje. Autą vai- 
ravusis Rudolfas Galinis leng
vai sužeistas.
f Dr. JONAS KAŠKAITIS— 
KAŠKIAUČIUS, 79 m. amžiaus, 
mirė 
metų 
metų

Vilniuje 30. 12. 63. Daug 
gyvenęs JAV, prieš keletą 
grįžo Lietuvon.

PADĖK
Skaudaus liūdesio 

žmonai ir motinai 
Kriovaitei Eidukonienei 
sujaudinti reiškiame gilią padė
ką visiems užuojautų reiškėjams, 
gėlių vainikų atsiuntė jams ir pa- 
lydėjusiems velionę į amžino poil 
šio vietą. Skaitlingos lietuvių vi
suomenės jautraus atsiliepimo 
mūsų skaudžiausioje nelamėje 
mes niekuomet nepamiršime. 
Liūdinti:

Vyras Bruno Eidukonis.
Duktė Maria - Magdalena.

ata ALFONSO KANCLERIO 
atminimui įvyks mišios N. S. de 
Fatima bažnyčioje, Ciudadela, 
pirmadienį, kovo 2, 1964, 11 vai. 
Vėlionies draugus kviečia daly
vauti liūdinti žmona:

Petrona de Kancleris.

A
valandoje, 
Stefanijai 

mirus,

EVANGELIJOS TIESOS

ŠVIESA 
II

Kaip dienos šviesa išsklaido 
nakties tamsybes, taip Kristus 
yra toji šviesa, kuri išsklaido 
žmogaus dvasines tamsybes : 
Tiems, kurie skęsta nežinojime ir 
rūpesčiuose del pomirtinio gyve
nimo ir dėl savo sielos ateities, 
Jis aiškiai sako: „Jūsų širdis te 
nenusigąsta; tikite Dievui, tikė
kite ir man: mano Tėvo namuose 
yra daug buveinių... aš einu 
pas Jį priruošti jums vietą..!. 
kad būtumėte ten, kur ir aš esu.“ 
(Dievo garbėje). Todėl, kas no
ri patekti amžinų džiaugsmų bu- 
veinėn, belieka tiktai priimti Jė
zų Kristų savo Išganytoju ir pa
tikėti tiems Jo žodžiams, kuriuos 
Jis vėl sako: „Aš esu gyvas, ir 
jūs gyvi būsite; Aš esu PRISI
KĖLIMAS ir GYVENIMAS; AŠ 
ESU KELIAS, TIESA ir GYVE
NIMAS: NIEKAS NEPATEN
KA PAS TĖVĄ (Dievą), KAIP 
TIKTAI PER MANE“. (Šv. Jo
no, 11:25; 14:6; 14:19)

Prapuolantiėms ir klaidžiojam 
tiems ritualizme ir ceremoni
jose, Kristus vėl sako: „Tame 
mano Tėvas garbinamas, kad 
vaisiaus nešate ir pastojate mano 
mokiniais“. Taip pat Jis sako, 
kad „Dievas yra Dvasia, ir tie, 
kurie Jį meldžiasi turi dvasioje 
ir tiesoje melstis, nes Dievas to
kių ieško“. Trokštantiems ir alks
tantiems dvasiniai Jis ir vėl sa
ko : „Aš esu gyvybės duona; kas 
pas mane ateina, tas nealks ir 
kas į mane tiki, tas niekados ne
trokš. Todėl, kiekvienas, kuris 
priima Kristų, Jo žodžius ir Jo 
doktriną, kuris priima Jo auką, 
padarytą ant kryžiaus Golgotos 
kaipo vienintelę ir užtektiną sa
vo kalčių atpirkimui, tas priima 
savo sielai gyvybę, išganymą ir 
šviesybę.

Garbė Dievui už visas tas bran
gias dovanas, kurias Jis teikia 
Jėzuje Kristuje kiekvienam no
rinčiam jas priimti, už tą atsiųs
tąjį žmonėms iš Dangaus Jo šven 
tos Trejybės Antrąjį Asmenį -— 
Viešpatį Jėzų Kristų kaipo dva
sinę šviesybę, ir už gamtinę na
tūralią dienos šviesą, kuri taip 
labai mums kiekvienam yra 
reikšminga.

Evangelia skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val., Asunción Na 41, Villa Sastre, 
Temperley (alt. Pasco 1900) 
VIST LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI
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Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

B Darbo valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. imtinai: TE. 60-3153.

SLA PIKNIKAS QUILMES
PARKE „CERVECEROS“ 
kovo 8, 1964, visų dienų.

Skyriai ir plati lietuviu visuome
nė kviečiama organizuotai ir 
skaitlingai dalyvauti.

SLA Centro Valdyba.

ATVELYKIO BALIUS
A. L. CENTRE, 

Tabaré 6950, V. Lugano, 
Sekmadienį, 5. 4. 64, 16 valandą.

Margučiai, pyragai ir t.t.
Jaunimo pasilinksminimas!

'Iš karnavaluose išrinktų 
princesių

bus renkama ir vainikuojama 
KARALIENĖ!

Laukiama daug svečių.
Įžangos po $ 100 asmeniui. 

Gaunamos A. L. Centre ir pas 
ansambliečius. Visas pelnas eina 
ALC. Ansamblio kelionei Urug
vajui! finansuoti. Dalyvaukime 
visi; paremkime jaunimo pastan
gas garsinti gerą A. L. Centro ir 
bendrai lietuvių vardą.

Komisija.

ALOST SUSIRINKIMO 
REIKALAI

Argentinos Lietuvių Organiza
cijų ir Spaudos Tarybos (ALOS 
T) susirinkimas įvyks penktadie
nį. 6. 3. 64, 20:30 v. A.L.Centre, 
calle Tabaré 6950, Buenos Aires.

Visų organizacijų astovai malo
niai prašomi dalyvauti posėdyje.

ALOS. Tarybos Valdyba.
— Spaudos reikmenų pabran

gimo dėlei A. L. Balso prenume
rata 1964 metams nustatyta $300. 
Urugvajun 35 Urugvajaus pezai. 
Visur kitur užsieniams 3 doleriai.

— Lietuva prisiminimuose ra
dio valandėlė, kurios gražias pro
gramas girdime iš stoties Radio 
Argentina kiekvieną šeštadienį, 
14:30 vai. priima stambesni!} fir
mų skelbimus. Smulkesnius pra
nešimus iš kolonijos gyvenimo 
skelbia nemokamai.

— Estijos nepriklausomybės 
paskelbimo 46 metų sukaktis Bs. 
Aires mieste paminėta dviem ak
tais: Pirmadienį, vasario 24, 16 
valandą, padėtas vainikas prie 
San Martin paminklo. Pilietinis 
minėjimas įvyko trečiadienį, 26. 
2. 64, 20 vai. Estų Kultūrinio 
Centro patalpose, Boedo 737. 
Taipgi buvo pamaldos jų bažny
čioje ir keli straipsniai tilpo vie
tiniuose dienraščiuose.

— La Prensa 13. 2. 64 patalpi
no platų ALOST pranešimą apie 
Vasario 16 minėjimą. Straipsnis 
tilpo editorialų puslapyje.

— Jonui Pusdešriui A. L. Bal
so Redakcijoje yra laiškas iš Lie
tuvos nuo Emilijos Pusdešrienės.

— Kun. klebonas J. Margis ir 
stud. R. Rasiūnas vasarojo Villa 
del Dique sykiu su JAV, Kana
dos ir Meksikos studentais, ne
kalbančiais lietuviškai.

— Rosario mieste Vasario 16 
minėjimas nukeltas į kovo 15. 
Bus rengiamas sykiu su mokyk
los República de Lituania atida
rymu.

— Pranas Dombravas, pensi
ninkas, pradėjęs 74 metus nuolat 
prenumeruoja Argentinos Lietu
vių Balsą, ir nesiskundžia, kaip 
kad daro daugelis, daug jaunes
nių. Savo minimum pensiją jis 
papildo taisydamas radio priim
tuvus, kuriuos taisyti išmoko bū
damas 60 metų amžiaus. Pr. Dom
bravas bendradarbiavo spaudoj 
ir yra parašęs ir išleidęs, Prano 
Tauragniškio slapyvardžiu, ju
moro, politikos ir kritikos pasa
kėčią — Kelionė į Peklą, 1949 m. 
vasario 16 d.

ALFREDO LUKINSKAS 
Tapicería de autos

Cevallos 283, BERNAL

Lietuvių Centro 
Žinios

PADĖKOS
Nepaprastai iškilmingai ir di

dingai praėjus Lietuvos Nepri
klausomybės paskelbimo, Vasa
rio 16 - tos, 46 - tų metų minėji
mui, ALC V - ba ta proga dėkoja 
mieliems talkininkams, kurie 
daug pasidarbavo papuošiant 
mūsų draugijos patalpas šiai ne
paprastai šventei:

ALC Garbės ir V - bos nariui 
J. Gradeckui, visą savaitę dirbu
siam perdažant paveikslų rėmus j 
J. Rudaičiui už paveikslų įrėmi
nimą; A. Mičiūdui už pervežimą 
durų rėmų; L. Ryšeliui, tvarkiu
siam elektrą; A. -Mikėnui, atli
kusiam keletą dažymo darbų; A. 
Rinkevičiui už pataisymą šaldy
tuvo; įvairius kitus darbus atli- 
kusiems: O. P. Ožinskams, St. 
Lipinskui, L. V. Viskačiams, V. 
A. Norkaičiams, R. Ziberkienei, 
G. Balčiūnienei, A. Petrauskaitei 
su mama, A. Vyturiui, B. Dėde- 
lai. P. Jelinskui, J. Sprindžiui, A. 
Kušliui, P. Rinkevičiui, J. Rudai
čiui, Kaz. Liveikiui; gėles salio- 
no papuošimui dovanojusioms: 
O. Ožinskienei, Zigmantienei, 
Krikščiūnienei; už eukalipto ša
kas H. Masiokui;

Lietuvių Aušros Vartų Para
pijos Klebonui kun. J. Margiui 
už paskolinimą kėdžių ir palinks
minimą jaunimo lietuviška ir mo 
derniška muzika.

Sekmadienį, Vasario 16-tą, 
nuvežusiems savo automobiliais 
mūsų jaunimą prie Gral. San 
Martin paminklo, nuoširdžiai dė
kojame šiems tautiečiams: P. Je
linskui. A. V. Misiūnams, L. Pil
kai. V. Daratėnui. A. Šatkauskui, 
Jokūbui Simui. J. Urbonavičiui, 
Karosevičiui. J. Ziberkai.

Mūsų Tautinių Šokių ir Dainų 
Ansambliui, jų vadovams O. O- 
žinskienei ir L. Lemberiui, taip 
gerai pasiruošusioms Vasario 16 
- tos programai, dėkojame vi
siems už drausmingumą ir darbš
tumą, garsinant Lietuvos meną ir 
tuom keliant A. L. CENTRO ge
rą vardą. Tuo pačiu dėkojame 
už taip skaitlingą dalyvavima ir 
gražų pasirodymą prie Gral. San 
Martin paminklo.

Dar kartą VISOMS ir VI
SIEMS taip nuoširdžiai talkinu
siems, LIETUVIŠKAS AČIŪ!

A. L. Centro Valdyba.
Rikardui Butkui, padariusiam 

lietuvišką koplytėlę dėl Vasario 
16 - tos minėjimo.

— Jurgiui Petraičiui, paauka
vusiam A. L. Centrui jam pri
klaususių už sirgimą $ 330, ALC.

— Gasparui Aleliūnui. dovano
jusiam švilpynes karnavalam.

— Adolfui ir Stanislavai šlepi- 
kams su dukromis, dirbusiems A. 
L. Centro bufete lapkričio, gruo
džio ir sausio mėnesius ir įteiku
siems A. L. Centro kasai gryno 
pelno ...................... $ 34.447,45
Ir aukų .................. 10.650.—

Visiems tariame nuoširdų ačiū 
A. L. Centro Valdyba.

— A. L. Centro narėms pagei
daujant surengti ALC salione 
madų parodą. Valdyba daro pas
tangas, kad jų noras būtų išpil
dytas.

— Asado pietūs „a la roma
na“ įvyks A. L. Centre šį sekma
dienį, 1. 3. 64, 12 vai. Užsirašyti 
iš anksto pas A. 'Misiūną, V. Nor- 
kaitį bei kitus ALC veikėjus.

—Antanas šeškus (Selieschko), 
82 metų amžiaus, pernešęs dvi 
operacijas sostinėje grįžo į savo 
dvarą „Lituania“, prie Leubuco.

FABRIKANTŲ ŽINIAI!
Išnuomoju 2 galponus. 

Yra „Fuerza Motriz“, etc. 
Sandėliukai ir kambariukai. 
Medžio ar metalo pramonei.

Patogios sąlygos!
Teirautis pas: B. Eidukonį, 

Salta 259; TE. 22 - 5461, Sarandi 
Avellaneda

dį) IŠNUOMOJU kambarį su 
virtuve, vedusių porai: Sr. K. 
Vaišvydas, Suipacha y Carlos Pe
llegrini, Ėspeleta, GR.
O TAPICERIA „Alfredo“, lie
tuvių nuosavybė, apmuša oda 
automobilius ir baldus: E. Zaba
la 283, Bernai.
NAUDINGA SKELBTIS AR
GENTINOS LIETUVIŲ BALSE!

PRIĖMIMAS PASIUNTINY
BĖJE

Lietuvos Pasinutinybė Urugva
juje Vasario 16 - tbs minėjimo 
proga buvo suruošusi priėmimą, 
kurin buvo pakvietusi apie 100 
asmenų. Į jį buvo pasižadėjęs as
meniškai atvykti ir pats tada 
ėjęs Užs. Reikalų Ministro parei
gas Daktaras Gros Espiell, bet 
dėl nepramatytos kelionės, neat
vyko, bet pavedė save atstovauti 
asmens sekretoriui Dr. De Bassi.

Dalyvavo su savo poniom šie 
ambasadoriai: Jungtinių Ameri
kos Valstybių. Čilės ir Belgijos, 
kuris eina ir Diplomatinio Kor
puso vice dekano pareigas; ir 
Kinijos atstovas; daugelis Uru
gvajaus Užs. Reik. Ministerijos 
aukštų pareigūnų su Protokolo 
Direktorium p. Dominguez prie
šakyje. Taip pat atsilankė hele
rių dienraščių redaktoriai, žur
nalistai, leidėjai ir kiti svarbūs 
urugvajiečiai Lietuvos draugai, 
kelerių lietuvių asistuojami.

Susirinkusiems pageidaujant, 
pié Drobniewskaité paskambino 
su įsijautimu Gąilevičiaus maršą, 
išreiškiant savo minoriniuose 
akorduose lietuvių pavergtos tau 
tos skausmą, išklausytas visų gi
liu susikaupimu.

Atstovas ir p. Grišonienė susi
laukė iš svečių ne tik minėjimo 
sveikinimų, bet taip pat ir gražių 
komplimentų dėl meninio paruo
šimo ir vaišingumo. Šis Įvykis 
buvo plačiai paminėtas laikraš
čiuose: ..El Debate”. „EI Pais“, 
„La Mañana“, „EI Diario Espa
ñol” ir kituose, o kaikurie net ir 
nuotraukas patalpino.

Koresp.

ARNALDO BARSANTI, 
buvęs generalinis Argentinos kon 
sulas Lietuvoje, kuris sykiu su 
ponia Stase Galeckaite - Barsan- 
tiene ir šiemet dalyvavo Vasario 
šešioliktos minėjime, ALOS Ta
rybai padedant gėlių vainiką Ar
gentinos lietuvių kolonijos vardu 
prie Argentinos Išlaisvintojo gen. 
San Martin paminklo, Buenos 

Aires.

ŽURNALISTAI ČEKAUSKAI 
SVEIKINA IŠ EUROPOS

„Argentinos Lietuvių Balso“, 
„Europos Lietuvio“ ir „Keleivio“ 
uolūs bendradarbiai, Valerija ir 
J. Čekauskai, gyvenanti Pinne- 
berge, prasidėjus Naujiems Me
tams, prisiuntė Lietuvos orna
mentais papuoštą atvirutę: Tau, 
Tėvyne, Lietuva, 1918—1964, su 
sekančiu tekstu:

Kai sužinojome iš spaudos apie 
red. K. Norkaus garbingo am
žiaus jubiliejų, tad, nors pavė
luotai, širdingai sveikiname, lin
kėdami Ilgiausių Metų ir svei
katos.

Šiąja proga sveikiname ir Ar
gentinos Lietuvių Balsą, sėkmin
gai dirbantį daugel metų, ir lin
kime geros sėkmės toliau sėk
mingai pūškuoti ir nepavargti 
jo leidėjams P. O. Ožinskams ir 
visiems bendradarbiams.

Valerija ir J. čekauskai.
Pinneberg, Sausis, 1964.

KLEMENSO ŠIDLAUSKO 
DOVANA

Ilgametis A. L. Balso bend
radarbis, Klemensas Šidlauskas, 
kruopiškis, dabar pensininkas, at 
vykęs Leidyklon apsimokėjo sa
vo prenumeratą ir atnaujino sa
vo brolio Vinco prenumerata į 
JAV.

Ta proga gerb. K. Šidlauskas 
padovanojo A. L. Balso knygy
nui šiuos leidinius:

Ispanų kalbos vadovėlis, Pet
ro Sikerio parašytas; Lietuvių - 
Ispanų žodynas, parašytas Juozo 
Barystos; Aritmetika, sutaisė S. 
Skaezkauskas. išleido „Lietuva“ 
Chicagoje 1897 metais: Vokiečių 
kalbos vadovas ispaniškai kal
bantiems, Prof. F. Griese, išleis
ta Buenos Aires. 1914 m.. 318 
puslapių; Vokiečių - Ispanu kal
bų žodynas, Enenkelio. išleista 
Paryžiuje, 376 puslapiai: Diccio
nario Técnico Ilustrado šešiomis 
kalbomis: ispanų, vokiečių, an
glų. prancūzų, rusu ir italų. Iš
leistas Madride 1908 metais. 1322 
puslapiai, III tomas; to paties 
techniško žodyno IV tomas. 618 
puslapių. Taipgi padovanojo 14 
istorinių Lietuvos atvirukų: Lie
tuvos Vaistyk. Pinigai. Dotnuvos 
Akademija ir kt.

Nuoširdžiai dėkoja — 
Knygyno vedėjas.

NUOŠIRDI PADĖKA
Po 11 metų pertraukos apsi

lankęs Argentinoje. įsitikinau 
bendra Argentinos lietuvių ko
lonijos padaryta pažanga. Buvo 
malonu susitikti visus senuosius

FABRICA DE SILLAS
Y TAPICERIA

CARPINTERIA EN GENERAL

— DE

JUAN JANUŠIS
COCHABAMBA 1811 AL 17

T.E. 68 - 7208

I
I ® Suvedame atskaitomybės knygas.
? • Sutvarkome mokesčius.
s • Sudarome sutartis.• Pensijų išrūpinimas. Nuolaidos ALCentro nariams.

JORGE Z I B E R K A
; Contador — Knygvedisf CNEL. M. CHILAVERT 1079- Bs. Aires — TE. 921-2439

BOUTIQUE “MARTA”
Jurgis ir Marta Meyerytė Viliamai, sav.

AVENIDA ROCA 850 HURLINGVAM
Viskas moterims. — Įvairiausių dovanų pasirinkimas 
(Pristačiusiems šį skelbimą pirkėjams, 5% nuolaidos)

S JONAS BUKAUSKAS
Parduoda padangas automobiliams — naujas ir atsitiktinas.

4> Atncfujina senas. Solduoja. Pripildo baterijas.
Dirbtuvė ir parduotuvė veikia savo namuose:

BUENOS AIRES
O

RIO CUARTO 3955

RŪBAI, PAPUOŠALAI IR BALTINIAI MOTERIMS
Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių,

ir nylono išdirbinių visiems.

¡6

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JOSE”

Av. Rooa 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda

TE. 22 - Avellaneda - 0969
Krautuvės savininkė: Vincė P. Kučinskienė

J STATYBOS BENDROVĖ £ 
0 C I P L A T A S. C. A.
4 > Stato namus „Sistema Modular“ z >
O ARGENTINOS ATLANTIDOJ
< > Nuo Mar de Ajo iki San Clemente del Tuyu <; >
< > Patogios išsimokėjimo sąlygos. z >
O Teirautis: JUOZAS ANDZIULIS, <►
< > Santa Teresita — < ►
1> Atlantida Argentina

TIMINSKAS TEBELAIDOJA 
KREDITAN

Žinomoji laidojimo įstaiga „Fer 
nandez“, vadovaujama jos dali
ninko p. Timinsko, kurioje taip
gi dirba jaunuolis Bartkus, dau
gelį lietuvių puošniai palaidojo 
be jokio įmokėjimo. Tam reikalui 
Timinskas įdėjo virš $ 100.000. 
Dar jam nebaigta mokėti ir už 
gen T. Daukanto palaidojimą.

Šios įstaigos centras yra Av. 
Neeochea 11070, (buv. Av. Pa
vón), Temperley, prie kurios ta
po atidaryta ir gėlių parduotuvė. 
Skyrius yra Lomas de Zamora, 
Balcarce 510.

Ir sostinės lietuviams patarti
na naudotis jų patarnavimu. Rei
kale telefonuokite: TE. 243-5654.

— Bolys Juodis operuotas ligo
ninėje Ferroviarios: 5 aukštas, 
salė 23.

— Simonas ir Elena Kaziuko- 
nytė Doškai, nuo 5 iki 21 vasario 
vasarojo Urugvajuje pas savo gi
mines Petrošius, Lingius, Meški
nius, Kirkelienę ir kitus.

— Inž. Leopoldas Vaitekūnas 
su žmona Juana Jankauskaite ir 
sūnumis vasarojo 'Mar del Plato- 
je. Ta proga aplankė kolegą inž. 
Joną Ramanauską ir kitus Mar 
del Platos lietuvius.

— Jurgis Morkūnas, 22. 2. 64, 
savo namuose, šeimos ir artimųjų 
tarpe, atšventė savo amžiaus 60 
metų sukaktį.

— Alberto José Antonaitis, 
Kastanto ir Marijos Bičkauskai- 
tės Antonaičių sūnus, mokosi La 
Platos universitete agronomijos 
fakultete.

< >PENSIONAS „LITUANIA“^ 

^Juozas Palšis, sav.0
< >VILLA RUMIPAL, Córdoba< ►
< ^Vasarotojai prašomi iš anks$> 
.v to užsisakyti kambariuszf 

4 y,LITUANIA“ prie pat eže-A
Y ro Calamuchita, turi geriau-zk

Y sius patogumus savo skait-A
Y lingiems vasarotojams, zk

draugus ir įsigyti visą eilę nau
jų prietelių.

Naujų, 1964 Metų iškilmingas 
sutikimas Argentinos Lietuvių 
Centre niekuomet neišnyks iš 
mano atminties. Jis įamžintas 
filmais ir foto nuotraukomis. Dė 
kojų visiems, kurių malonioj 
draugystėj teko praleisti valan
das, o ypatingai Argentinos Lie
tuvių Balsui, supažindinančiam 
plačią Pietų Amerikos lietuvių 
visuomenę su kasmetinių pasau
linių mano kelionių patyrimais.

Walter Rask - Rasčiauskas.
Wide World Travel Pirmininkas.

— Vytautas Nalivaika yra gar 
siausias salų Ibicuy gyventojas. 
Jis turi pensioną „Lietuva“, pir
mininkauja kooperatyvui, reda
guoja „Vocero Isleño“ laikraštį. 
Tose pačiose Entre Rios provin
cijos salose Sandor Mikler leidžia
laikraštį „Delta“, kurio 12. 8. 
63 laidoje plačiai polemizuoja
ma su mokytoju Nalivaika. Bū
tų maloniau, kad savo energiją 
buvnsis DURLo mokytojas paš
vęst!} lietuviškiems reikalams.

A. B.
— Vladas Paulavičius visą va

sario mėnesį atostogavo San Cle
mente del Tuyū pajūry pas Al. 
Tuminą.

— Jonas Ašmėga, dvaro „Li
tuania“ ūkvedis, išėjimo į pen
siją formalumų užbaigimo reika
lais lankėsi sostinėje. Balio šeš
kaus lydimas aplankė A. L. Bal
so Leidyklą, paremdamas mūsų 
laikraštį. Ašmėgas aplankė savo 
šeimininką p. Antaną Selieschko, 
besigydantį savo dukros ir žento 
inž. Sperling priežiūroje. Ligo
niui tapo amputuota viena koja. 
S PIGIAI PARDUODU MA
ŠINAS, presa ir vartotus stalių 
darbams. Apžiūrėti: antradie
niais ir trečiadieniais nuo 9 iki 
17 val. Pasaje Chimbarozo 2070, 
altura Cabildo 720, Avellaneda.

PRODUKTAI “ROGIR“
Roberto Girdausko

Puikiausias aliejus metalų ap
dirbimui, Diesel ir naftos mo
torams, tepalai mašinoms ir tt.
Hemandarias 1721, Bs. Aires 

TE. 21-9272
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0 Gėlynas LOS GLADIOLOS — parduotuvė
1 ' J. Balčiūnas ir G. Miranda, savininkai
0 12 de Octubre 434, Quilmes (TE. 203 - 2296)
O Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir t.t. Pirmaeilis 
<' patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžią jame 

Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais.

I AUDIMO FABRIKAS |

1
^ ŠILKO IR KITOKĮ AUDINIAI (apart vilnonių) S

PARDUODAMA PUBLIKAI B
Al. ir M. Bartkutė Szyman, savininkai g

TALCAHUANO 2928 VALENTIN ALSINA |
xi B

£ MARROQUERIA FINA “POMPADOUR” <>
Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių

£ PARDUOTUVĖ £

!
 Johanna Meyerytė-Nagy, sav.

Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopez <4 
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos)

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMSJuan Nagy, savininkas W
c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) 

FLORIDA, FONGBM X

BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKĖJIMUI PARDUODA
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS 

Radio, TV, virtuvės, etc. TE: 208-7514 
Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.

Imnrenta “La Voz”, José L. Suárez 5684, TE. 60-3153
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